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“Dünyada her 69 kişiden

Çankaya Belediyesi
Semt tiyatrolarına ödül

“Vergi düzenlemesiyle ilgili 

çalışmalar sürüyor”

“Yeni Taha’lar ve
Rıza’lar çıkartacağız”

Yerli depozito iade
otomatları göreve hazır

Kayıt dışılıkla

mücadele paketi geliyor

Ankara’da Uluslararası Yoga
Günü etkinliği düzenlendi

biri zorla yerinden edildi”

Ankaralılar güne sporla başlıyor

Kurban Bayramı tatilinin ilk 6 gününde
trafik kazalarında 49 kişi yaşamını yitirdi

Çarşı Pazar Projesi
Yenimahalle’de başladı

Kurban Bayramı tatilinin ilk 5 gününde 696 trafik kazasının meydana geldiğini belirten Türkiye Esnaf ve
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Hem bayramın hem de tatilin
güzelliğini yok etmemek için dönüşlerin çok dikkatli yapılması gerektiğini vurgulamak istiyorum” dedi.

Kurban Bayramı tatilinin ilk 5 gününde 696 tra-
fik kazasının meydana geldiğini belirten Tür-
kiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu

(TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “15 Ha-
ziran’da başlayan 9 günlük bayram tatili henüz daha
bitmeden 696 trafik kazası meydana geldi. Bu kaza-
larda 49 vatandaşımız hayatını kaybederken 6 bin 550
vatandaşımız da yaralandı. 9 günlük tatil artık sonlanı-
yor. Çocukların okulları tatil olduğu için memleket,
yazlık veya tatil beldelerindeki yurttaşların bir bölümü
oralarda kalacak. Ama bildiğiniz üzere bu bayramın ta-
dını kaçırmamak lazım. İnşallah dönüşlerde daha fazla
kayıp yaşanmaz. Maddi hasarlar bir yana giden canla-
rımızı yerine getirmek mümkün değil. Hem bayramın
hem de tatilin güzelliğini yok etmemek için dönüşlerin
çok dikkatli yapılması gerektiğini vurgulamak istiyo-
rum” dedi.

“MOLA SÜRESİNDE BEDENİN,
YAŞIN VE SAĞLIĞIN ETKİSİ VAR”

9 günlük Bayram tatilinin dönüşünde yola çıkacak
olan vatandaşlara uyarıda bulunan TESK Genel Baş-
kanı Palandöken, “En başta trafik kurallarına uyulması,
yorgunlukla ve bu sıcaklarda daha da ağırlaşan dönüş-
lerdeki bir an evvel gideyim sıkıntılarını olmadan aile-
nizle birlikte bu tatilin keyifli bir şekilde bitmesi
hepimizin temennisi. Hem trafik ışıklarını, yoldaki
kontrolleri, kör noktaları ve giderken gördüğünüz ka-
zaları bu noktalara dönüşte dikkat etmek lazım. En
azından 15-20 dakika mola vermek 2 saatte, 1.5 saatte
artık bedeninizin, sağlığınızın ve yaşınızın çok önemi
var. Siz belki çok dikkatli olabilirsiniz ancak karşınız-
daki olmayabilir. Artık yollarımız güzel, arabalar süratli
ama maalesef öyle noktalar var ki hem araç için hem
de sizin yaptığınız sürat elim kazalara neden olabiliyor”
şeklinde konuştu.

“DÖNÜŞLERDE HİÇBİR
İHMALE FRISAT VERİLMEMELİ”

Tatil dönüşlerinde araç kullanırken hiçbir ihmale fır-
sat verilmemesi gerektiğini belirten Palandöken, “Yolda
karşınızdakinin de sizin gibi yorgun olduğunu, dönüş

modunda olduğunu ve arabanın yüklü, arkayı göremez
olduğunu veya trafik kurallarına uymadığını bir an ger-
çekten sıkıntılı olabileceğini varsayın. Ona göre mesafe
kurallarına arkalı önlü gidenlerin konvoy halinde gi-
denlerin çok daha dikkat etmesi gerekliliği var. Arka-
daşıma yetişeyim derken hangi istasyonda duracağı
belli olmayan ama süratle onu takip edenler için kabus
olabiliyor. Bunun için seyahatler sabahın erken saatle-

rinde ya da güneşin etkisini azalttığı saatlerde sağlıklı
bir şekilde yapılmalı.  Gördüğünüz yakınlarınıza evimize
döndük müjdesini vermenizi böylelikle de 9 günlük tati-
lin sona ermesini istiyoruz Trafik kazaları sadece can ve
malı değil geride bıraktıklarınız da kalan hayatını hep
acılar içerisinde geçiriyor. Ailenizle birlikte gittiğiniz bu
tatilden inşallah sağlıklı bir şekilde tekrara yuvalarınıza
dönersiniz” diye konuştu.                     (Haber Merkezi)

Tatil dönüşü zehir olmasın!

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Kurban Bayramı tatilinin
ilk 6 gününde meydana gelen trafik kazalarında
49 kişinin hayatını kaybettiğini, 7 bin 683 ki-

şinin yaralandığını bildirdi. Bakan Yerlikaya,
sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada,
bayram tatili boyunca trafik polisleri ve jan-
darma trafik ekiplerinin denetimlerine 24 saat
esasına göre devam ettiğini belirtti.

Yerlikaya, dün 24 saatlik sürede ️meydana
gelen 668 trafik kazasında, 13 kişinin yaşamını
yitirdiğini, bin 133 kişinin yaralandığını kay-
detti. Ekiplerin, 414 bin 776 aracı denetlediğini ak-

taran Yerlikaya, 22 bin 592 araca hız ve radar işlemi, 39
bin 56 araca ise diğer işlemlerin yapıldığını bil-

dirdi. Sürücülerden trafik kurallarına uymala-
rını isteyen Yerlikaya, şunları kaydetti:
"Bayram tatilinin ilk 6 gününde (Cumar-
tesi, Pazar, Pazartesi, Salı, Çarşamba ve
Perşembe) maalesef 49 kişi hayatını kay-
betti. 7 bin 683 kişi ise yaralandı. Hayatını
kaybeden vatandaşlarımıza Allah'tan rah-

met, yaralılarımıza acil şifalar diliyorum.
Yolculuklar sizleri sevdiklerinize kavuştur-

mak için vardır, ayırmak için değil."        (AA)

Çankaya Belediyesi Semt Tiyatroları, 11’inci Ulus-
lararası Yeni Tiyatro Dergisi Emek ve Başarı Ödül-
lerinde "Yılın Pojesi" ödülüne layık görüldü. 2022

yılından bu yana faaliyet gösteren Çankaya Belediyesi Semt
Tiyatroları kısa sürede yakaladığı başarısıyla hem gururlan-
dırdı hem de tiyatro severlere örnek oldu.          Sayfa 2’de

RooColiving yürütücülüğünde Yenimahalle Be-
lediyesi ve Ankara Pazar Yerleri Esnafı Odası
işbirliğinde pazar yerlerinde ortaya çıkan gıda

artıklarının değerlendirilmesi
ve bu atıkların çevreye zarar
vermeden geri dönüşümünü
sağlayabilecek tasarım öne-
rilerini geliştirme amacıyla
“Çarşı Pazar Projesi” hayata
geçirildi.          Sayfa 2’de

Tarıma Entegre Fotovoltaik Sistemler, tarım alanı
üzerine tarımsal faaliyeti etkilemeyecek yapıda
yükseltilmiş paneller ile kurularak aynı anda

hem yenilenebilir kaynaktan elektrik enerjisi hem de
gıda üretimine olanak sağlıyor.                      Sayfa 3’te

TarımGES daha az su tüketimi
daha çok verim sağlayacak

Tarım ve Orman Bakanlığı
Tarımsal Araştırmalar ve
Politikalar Genel Müdür-

lüğünce (TAGEM) yürütülen ça-
lışmalar sonucunda bor ve silikon
bileşiklerinden pestisit kalıntısı
bırakmayan bitki koruma ürünü
geliştirildi.                 Sayfa 6’da

TAGEM, pestisit kalıntısı
bırakmayan bitki

koruma ürünü geliştirdi

Serbest Güreş A Milli Takım Teknik Direktörü Ab-
dullah Çakmar, "ASKİ Spor Kulübü’nün başlattığı
‘300 Çocuk 300 Sporcu’ projesi kapsamında başta

şehit aileleri, maddi durumu olmayan aileler ve dezavan-
tajlı yaş gruplarında toplamda 300 çocuk vardı. Şu an 4
bin 800 çocuğumuz var. Güreşte ise 880 çocuğumuz var.
Taha ve Rıza sporu bıraktıktan sonra da yeni Taha'lar,
yeni Rıza'lar bu çocuklarımızın, bu gençlerimizin içeri-
sinden mutlaka çıkacaktır" dedi.                    Sayfa 7’de

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkentte spor
yapılmasını teşvik eden projeleri hayata ge-
çirmeye devam ediyor. “Sağlıklı Adımlar,

Sağlıklı Başkent” sloganıyla kent genelindeki park

ve rekreasyon alanlarında başlattığı “Parklarda Spor”
etkinlikleri; Pazartesi, Çarşamba ve Cumartesi gün-
leri 08.30-11.00 saatleri arasında ücretsiz olarak ger-
çekleştiriliyor.                                             Sayfa 3’te

Sıfır Atık Projesi kapsamında hayata
geçirilen "Depozito Yönetim Sis-
temi"nin pilot uygulamaların ardın-

dan gelecek yıl yaygınlaştırılması
planlanıyor. Bu kapsamda temin edilecek
otomatik depozito iade makineleri aracılı-
ğıyla toplanacak tek kullanımlık içecek
ambalajlarının dönüştürülerek ekonomiye
kazandırılması amaçlanıyor.   Sayfa 2’de

Mülteciler Günü kapsamında yaptıkları açık-
lamada yürütülen savaşlara dikkat çeken
sivil toplum kuruluşları, savaşlar nedeniyle

dünya genelinde her 69 kişiden birinin mülteci ko-
numuna düşürüldüğünü kaydetti.              Sayfa 4’te

Hazine ve Maliye Bakanlığı, kayıt dışılıkla
mücadele faaliyetlerini yasal düzenleme-
lerle güçlendirmek ve gönüllü uyumu ar-

tırmak amacıyla vergi paketi hazırladı. Bakanlıktan
edinilen bilgiye göre, kayıt dışılıkla mücadele ça-
lışmaları vergi incelemeleri ve saha denetimleriyle
aralıksız sürdürülüyor.                           Sayfa 5’te

Uluslararası Yoga Günü, Hindistan'ın Ankara Bü-
yükelçiliği'nde düzenlenen etkinlikle kutlandı.
Hindistan'ın Ankara Büyükelçiliğinde düzenle-

nen etkinliğe, Hindistan'ın An-
kara Büyükelçiliği Misyon Şefi
Yardımcısı Alpana Dubey, Bir-
leşmiş Milletler (BM) Türkiye
Mukim Koordinatörlüğü'nden
Ranhee Kim ve çok sayıda yo-
gasever katıldı.   Sayfa 3’te

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz,
taslak vergi çalışmalarına ilişkin "Teknik ça-
lışmalarda doğal olarak çeşitli alternatifler

değerlendirilmektedir. Çalışmalar tamamlanıp resmi
bir teklif niteliği kazanmadan yapılacak yorumlar,
spekülasyondan öteye geçmeyecektir. Bu çerçevede,
kaynağı şeffaf olmayan haberlere ve yetkili kişi ve
kurumlar dışında yapılan paylaşımlara itibar edilme-
melidir." ifadesini kullandı.                      Sayfa 5’te



çankaya Belediyesi Semt Tiyatroları, Yeni Tiyatro
Dergisi Emek ve Başarı Ödüllerinde "Yılın Pro-
jesi" kategorisinde ödülün sahibi oldu. Türkiye

genelindeki tiyatro çalışmalarını akademik olarak izleyen
Yeni Tiyatro Dergisi'nin bu yıl 11'incisi düzenlenen
Emek ve Başarı ödülleri, birçok kategoride kazananları
açıkladı. Dr. Öğr. Üyesi Erbil Göktaş ve genel koordina-
tör Mustafa İri önderliğinde, Prof. Dr. Erhan Tuna, Prof.
Dr. Ayşe Didem Uslu, jüri koordinatörü Şule Kazgan, jüri
üyeleri Dalya Uçankuş, Birce Semercioğlu, Oğuz K.
Oğuz, Sibel Tomaç, Yavuz Yılmaz ve Ezgi Özcan'dan
oluşan ekibin 300'den fazla oyun izleyerek yaptığı de-
ğerlendirmede Çankaya Belediyesi Semt Tiyatroları
"Yılın Projesi" kategorisinde ödüle layık görüldü. 
SeMT TİYaTrOlarInDan SanaT baŞarISI

Çankaya Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdür-
lüğü Müdür Yardımcısı Dr. Serhan Sarıkaya ve sanatçı,
yazar ve yönetmen Yeşim Eyüboğlu'nun destekleriyle or-
taya konan Semt Tiyatroları projesi, 2022 yılından bu
yana ilçenin birçok semtindeki Çankaya Evlerinde gö-
nüllü katılımcılar tarafından büyütülerek geliştirildi.
Çayyolu, Maltepe, Oran, 100. Yıl ve Yıldız'da faaliyet
gösteren Semt Tiyatroları'nda kursiyerler, deneyimli öğ-
retmenler ve Çankaya İlçe Halk Eğitim Merkezi'nin
uzman öğreticileri tarafından eğitim alıyor. Yaratıcı
drama, diksiyon, senaryo, oyun metni çözümleme ve uy-
gulama, makyaj, kostüm-aksesuar, dekor hazırlama,
sahne ışığı ve ses, sahneleme teknikleri üzerine çalışma-
lar yapan kursiyerler ayrıca akademisyenlerin de katkı-
larıyla ortaoyunu, karagöz, batı tiyatrosu, pandomim,
çağdaş tiyatro akımlar, doğaçlama tiyatrosu gibi başlık-
larda düzenlenen konferans ve atölyelerle yeteneklerini
keşfetme imkanı buluyor. 
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Balon misali…
Fazla şişmeye görsün…
“Pat” sesi yürek hoplatır…
Haberin başlığını okuyunca, bayram balonu

patlayan miniklerin ağlamasını anımsadım…
Geride kalan ipe bakıp bakıp ağlayan çocuk-

lar geldi gözlerimin önüne…
Haberin başlığı durumu özetliyor:
“Kredi kartı harcamaları patladı. Limit ve

taksit sayısına yeni düzenleme…”
Olacağı buydu…
Maaşlar cücük, pahalılık devasa boyutlarda

olunca, kredi kartı borçları da yüksek seviyelere
geliyor.

Mayıs ayında kredi kartı ile yapılan harca-
maların yüzde 103 artış göstererek 1,3 trilyon
liraya yükseldiği belirtilen haberde kart kullanı-
mını sınırlandırma amaçlı önlemler geleceğin-
den söz ediliyor.

Ekonomik kriz fena vurdu…
Cepte para yok ki harcasın…
Feryadına kulak kabartıp, insafa gelmesi

beklenenler de kayıp…
Dayan kredi kartına…
O da almış başını gidiyor…
Toplam kart adedi 410 milyona yaklaşmış…
Bakalım bu gidişin sonu nereye varacak…
Durum böyle…
Ama görünüm şaşırtıcı…
Haberlere göre uzun soluklu bayram tatili

nedeniyle turizm bölgelerindeki otel ve motel-
lerde yer bulunmuyormuş…

Gecelik konaklama bedelleri dudak uçukla-
tacak cinsten olan lüks otellerde de yoğunluk
yaşanıyormuş.

Bir yanda limit aşımına uğramış kredi kart-
ları, ödenmemiş borçlar nedeniyle artan icra
dosyaları, öte yanda, insan selini andıran kum-
sallar…

Battı balık yan gider misali…
Bir terslik var bu işte…
Ya görünen yanlış,
Ya yaşanan…

Öde bakalım

çankaya belediyesi Semt Tiyatroları, 11’inci uluslararası Yeni Tiyatro Dergisi emek ve başarı ödüllerinde
"Yılın pojesi" ödülüne layık görüldü. 2022 yılından bu yana faaliyet gösteren çankaya belediyesi

Semt Tiyatroları kısa sürede yakaladığı başarısıyla hem gururlandırdı hem de tiyatro severlere örnek oldu.

Çankaya Belediyesi
Semt tiyatrolarına ödül

Çankaya Belediyesi Semt Tiyatroları bugüne kadar
Kadın Sığınağı, Tersine Dünya, Entrikalı Dolap Ko-
medyası, Yılbaşı Gecesi, Düdüklüde Kıymalı Bamya,
Aklımdaki Kadınlar ve Deli Saçması tiyatro oyunlarını
sahneleyerek Başkentli tiyatro severlerin beğenisini ka-
zandı. Yeşim Eyüboğlu yönetmenliğinde 100. Yıl Semt

Tiyatrosu’nun sahneye koyduğu Ferhad ile Şirin oyunu
ise hem Çankaya’da hem de Ankara’nın farklı ilçele-
rinde sahnelendi. 11’inci Uluslararası Yeni Tiyatro Der-
gisi Emek ve Başarı ödülleri, 25 Haziran Salı günü Şişli
Cemil Candaş Kent Kültür Merkezi'nde düzenlenecek
törende sahipleriyle buluşacak.         (Haber Merkezi)

FerHaD İle Şİrİn anKara’YI gezİYOr

rooColiving yürütücülüğünde Yenimahalle Belediyesi
ve Ankara Pazar Yerleri Esnafı Odası işbirliğinde pazar
yerlerinde ortaya çıkan gıda artıklarının değerlendiril-

mesi ve bu atıkların çevreye zarar vermeden geri dönüşümünü
sağlayabilecek tasarım önerilerini geliştirme amacıyla “Çarşı
Pazar Projesi” hayata geçirildi.

Yenimahalle genelinde projenin ilk ayağı olan Batıkent’in
6 ayrı semt pazarında yapılan ölçümlerin sonucunda gıda atı-
ğının günlük 45 ton olduğu belirlendi. Proje kapsamında
“Pazar arabanı al gel, pazar alanlarını birlikte konuşalım” slo-
ganıyla ilçe pazarlarında esnaf ve vatandaşlarla bir araya gelen
yetkililer, semt pazarlarının kullanıcı odağında yaşam alanları
olması için gelen talep ve önerileri tek tek not aldı.

Öte yandan; Çarşı Pazar projesi aracılığıyla pazarcıların
çalışma alanlarının nasıl daha nitelikli hale getirilebileceği, pa-
zarda oluşan gıda atığının nasıl azaltılabileceğini ya da ne şe-
kilde kullanılabileceği araştırılırken, katılımcı tasarım
yöntemleri ile çözümler üretilmesi amaçlanıyor. 

pazarDan SeSler
Projeyi ilham verici bulduğunu vurgulayan belediye yet-

kilileri “Katılımcı tasarım yöntemleriyle geliştirilen bu proje,
pazar yerlerimizin ihtiyaçlarını belirleyerek sürdürülebilirliği
destekleyen önemli adımlar atmakta.Bu sayede hem çevre kir-
liliği azaltılıyor hem de ekonomik değer yaratılıyor. Proje kap-
samında, pazarcı tezgahlarının daha kullanışlı hale getirilmesi
de önemli bir başlık olarak ele alınıyor. Pazarcılarımızın ça-

lışma koşullarını iyileştirmek, onlara daha verimli ve konforlu
bir çalışma ortamı sunmak bizim için büyük önem taşıyor.Pro-
jemiz, sadece pazarcılar ve vatandaşlarımız arasında bir köprü
kurmakla kalmıyor, aynı zamanda tüm paydaşların katkılarıyla
pazar yerlerinin daha yaşanabilir ve sürdürülebilir alanlar ha-
line gelmesini sağlıyor. RoofColiving ile olan iş birliğimiz, bu
projenin başarısında önemli bir rol oynamakta. RoofColi-
ving’in uzmanlığı ve yenilikçi yaklaşımları sayesinde, pazar
yerlerimizin yeniden tasarlanması sürecinde değerli fikirler ve
çözümler elde ediyoruz. Bu proje, toplumun her kesimini bir
araya getirerek, ortak akılla en iyi çözümleri bulmamıza yar-
dımcı oluyor. İnanıyoruz ki, bu tür katılımcı projeler sayesinde
şehirlerimiz daha sürdürülebilir, daha yaşanabilir ve daha da-
yanıklı hale gelecek” dedi.                             (Haber Merkezi)

Çarşı Pazar Projesi Yenimahalle’de başladı

Sıfır Atık Projesi kapsamında hayata geçirilen
"Depozito Yönetim Sistemi"nin pilot uygula-
maların ardından gelecek yıl yaygınlaştırıl-

ması planlanıyor. Bu kapsamda temin edilecek
otomatik depozito iade makineleri aracılığıyla top-
lanacak tek kullanımlık içecek ambalajlarının dön-
üştürülerek ekonomiye kazandırılması amaçlanıyor.
Türk teknoloji şirketleri de bu süreçte ihtiyaç duyu-
lacak makine ve teknolojileri yerlileştirerek ülkeye
kazandırmak için çalışmalar yürütüyor.

Nero Grup ve GDS Teknoloji Yönetim Kurulu
Başkanı Alican Ökçün, GDS Teknolojinin, 2020 yı-
lında Türkiye'de başlayan Sıfır Atık Projesi'nde kul-
lanılmak üzere geri dönüşüm otomat makineleri
üretmek amacıyla kurulduğunu söyledi.

Bugün itibarıyla 24 kişinin çalıştığı, yazılım ve
donanım geliştirme altyapısına sahip bir firmaya
dönüştüklerini ifade eden Ökçün, sensör ve üretim
teknolojilerine yönelik faaliyetlere yoğunlaştıklarını
belirtti. Ökçün, pilot bölgelerdeki uygulama sonuç-
larına ilişkin şu bilgileri verdi: "Firmamız, Türki-
ye'nin en yüksek teknolojiye sahip ve en iyi
makinelerini üretmektedir. Son 3 yılda ürettiğimiz
otomat makineleri, pilot bölgelerde Alman ve İsveç
makineleriyle yan yana çalışarak yüzde 80 şişe top-
lama oranına ulaştı. Bu, yerli makinelerimizin kali-
tesini ve dayanıklılığını göstermektedir. 2023 yılında
devreye alınan depozito iade otomatlarımız saye-
sinde 2500 farklı tipte 1,6 milyon şişe toplanarak bir
rekora imza atılmıştır. Şişelerin üzerine basımı baş-
lanan güvenlikli mürekkep ve logolu etiketleri oku-
yabilen doğrulama başlığını yüzde 100 yerli ve milli
olarak, kendi özgün mühendisliğimiz ile geliştir-
meye başlamış bulunmaktayız. Ocak 2024'ten itiba-
ren sahada aktif olarak kullanılan doğrulama
kafaları, bugüne kadar 55 binin üzerinde şişe üze-
rindeki etiketi doğrulamış ve sadece Almanya'da bu-
lunan, ithal edilmesi planlanan teknolojiyi yerlileş-
tirmiştir."

Yenİ neSİl eTİKeTlerİ
OKuYabİlen Yerlİ çözüM

Nero Grup bünyesinde elde edilen sensör ve gö-
rüntü işleme tecrübeleri sayesinde geliştirilen güven-
likli logo ve barkod okuyabilen doğrulama
ünitesinin 4 farklı dalga boyundaki yeni nesil etiket-
leri okuyabilen "tek yerli ürün" olduğunu vurgulayan
Ökçün, bu kapsamda geliştirdikleri teknolojiler ve
üretim kapasitelerine ilişkin şunları kaydetti:

"Bu teknoloji, ithalatın önünü keserek global ra-

kiplerimize Türk mühendisliğinin dışa bağımlı ol-
madığını gösterecektir. Ürettiğimiz depozito iade
otomatı ve doğrulama ünitelerinin yerlilik oranı
yüzde 100'dür. Tüm elektronik kartları, yazılımları
ve donanımları GDS mühendisleri tarafından tasar-

lanmış ve yüzlerce saat testlerden geçirilerek akre-
dite firmalar tarafından sertifikalandırılmıştır.
Gelmiş olduğumuz teknoloji seviyesi ile bugün ek
yatırım maliyeti yapmadan yerli doğrulama ünitesi
ve otomat makinesi en uygun maliyetler ile ülkemize
kazandırılmıştır. Türkiye'nin depozito iade otomat
ve doğrulama ünitesi ihtiyacını karşılayabilecek alt-
yapımız ile yılda 8 bin depozito iade otomatı ve 17
bin doğrulama ünitesi üretecek kapasitemiz bulun-
maktadır ve ithalatın tamamen önüne geçeceğiz."

raKİplere İHracaT günDeMDe
Geliştirilen barkod doğrulama kafasının ithal

ürünlerin yerini almasıyla milyarlarca lira tasarruf
sağlanacağını dile getiren Alican Ökçün, bu duru-
mun, ülke sanayisinin gelişmesine de katkı sağlaya-
cağını vurguladı. Ökçün, ayrıca elde edilen
teknolojik bilgi birikimi ile İsveç ve Almanya gibi
ülkelerle de ürün ihracatı için görüşmelere başlan-
dığını söyledi.

Ürettikleri geri dönüşüm otomat makinelerinin
çevreye önemli katkılarda bulunduğuna işaret eden
Ökçün, bu makineler sayesinde atıkların geri dönü-
şümünün teşvik edildiğini ve böylece karbon ayak
izinin önemli ölçüde azaltıldığını, doğal kaynakların
korunmasına ve enerji tasarrufuna katkı sağlandığını
vurguladı. Bu kazanımlarla hem çevrenin korundu-
ğunu hem de sürdürülebilir bir gelecek için önemli
adımlar atılabildiğini aktaran Ökçün, "Ülkemizde,
yılda 18 milyar şişe toplanması hedeflenmektedir.
GDS Teknoloji olarak, tüm elde ettiğimiz tecrübe ile
şişelerin en az yüzde 40'ını toplamayı hedefliyoruz."
dedi. Sosyal sorumluluk projelerine de büyük önem
verdiklerini ifade eden Alican Ökçün, çevre bilincini
artırmak amacıyla okullarda eğitim programları dü-
zenlediklerini ve toplumu geri dönüşüm konusunda
bilinçlendirdiklerini kaydetti.                              (AA)

Türk mühendisleri geliştirdikleri yerli Otoma-
tik Depozito İade Makinesi ile hem çevreye

hem de ülke ekonomisine katkıda bulunacak.

Yerli depozito iade otomatları göreve hazır

Kızılcahamam ilçesinde bulunan Alicin Deresi,
serin ve berrak suyuyla başkentlilerin özellikle
yaz aylarında gözde konumları arasında yer alı-

yor. Şehir merkezine 80 kilometre uzaklıkta bulunan Ali-
cin Vadisi, zengin bitki örtüsü ve çeşitli yaban hayatının
yanı sıra içerisinden akan Alicin Nehri ile de doğa tut-
kunlarını kendisine hayran bırakıyor.

Soğuk ve berrak suya sahip nehrin belirli bölümle-
rinde balıklarla yüzerek serinlemek mümkün olurken çev-

resinde ise doğa yürüyüşü, piknik ve kamp yapılabiliyor.
Birçok farklı canlı türüne de ev sahipliği yapan nehir ve
çevresinde özellikle kanatlı böcekler yoğun olarak görü-
lüyor. Eşsiz renklere sahip bu böcekler, doğa ve makro
fotoğrafçılığı yapanların özellikle ilgisini çekiyor. Yaz
mevsiminin kavurucu sıcaklarından kaçmak ve doğa ile
iç içe vakit geçirmek isteyenler hususi araçlar ile yaklaşık
bir saatlik yolculuğun ardından bölgeye ulaşım sağlaya-
biliyor.                                                   (Haber Merkezi)

Başkentin doğal serinleme noktası: Alicin Deresi



Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkentte spor ya-
pılmasını teşvik etmek amacıyla tüm vatandaş-
ları “Sağlıklı Adımlar, Sağlıklı Başkent” sloga-

nıyla park ve rekreasyon alanlarında spor yapmaya davet
ediyor. Büyükşehir Belediyesinin sağlıklı ve zinde bir
hayat için kent genelindeki 17 parkta sürdürdüğü spor
faaliyetleri; Pazartesi, Çarşamba ve Cumartesi günleri
08.30-11.00 saatleri arasında uzman spor eğitmenleri eş-
liğinde gerçekleşiyor. Jimnastikten koşuya, esneme ha-
reketlerinden spor aletlerinin kullanımına kadar birçok
aktivitede vatandaşlara eşlik eden beden öğretmenleri,
spor yaparken yapılan yanlışlar hakkında da bilgilendir-
meler yapıyor.

BAŞKEnTLİLER HEM SPoR YAPIYoR HEM
DE EğLEnCELİ DAKİKALAR YAŞIYoR
Uzman antrenörler ve beden eğitimi öğretmenleri eş-

liğinde açık havada düzenlenen programlara katılan baş-
kentliler hem sağlıklı kalıyor hem de eğlenceli dakikalar
yaşıyor. Spor etkinliklerine yoğun talep olduğunu dile
getiren Kadın ve Aile Hizmetleri Dairesi Spor Proje So-
rumlusu Nil Nihal Duman, “Ankara Büyükşehir Beledi-
yesi Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanlığı Aile
Yaşam Merkezleri Şube Müdürlüğü tarafından koordine
edilen Sağlıklı Adımlar Sağlıklı Başkent sloganlı Park-
larda Spor Etkinlikleri 5 Haziran’da başlamış bulunmak-
tadır. Değerli Başkentlilere sağlık için spor yaptırıyoruz.
Değerli beden eğitimi öğretmenlerimiz ve uzman antre-
nörlerimizle sahalardayız” dedi.

ABB’YE TEŞEKKÜR
Başkentliler, Ankara Büyükşehir Belediyesinin kent

genelinde başlattığı spor faaliyetlerine tam not verirken,
memnuniyetlerini şu sözlerle dile getiriyor:

-Serap Erk: “Spor etkinliği muhteşem geçiyor.
Muhteşem bir proje bizler için… Çocuklu olduğumuz
için bizlere güzel bir olanak sağlanmış, benim için ha-
rika… Burada zumba, pilates ve birçok etkinlik var. Ho-
calarımız bizimle yakından ilgileniyor. Spor merkez-
lerine insanların açıkçası gücü yetmiyor bundan dolayı
Büyükşehir Belediyesine teşekkür ediyorum.”

-Tülay Şahin: “Burada günlerimiz çok güzel geçiyor.
Yıllardır bu spor etkinliğine katılıyorum. Burada pilates
ve zumba yapıyoruz, bize spor yaptıran hocamızdan da
çok memnunuz.”

-necla Pova: “Parklarda Spor Etkinlikleri benim için
çok güzel ve dolu dolu geçiyor. Arkadaşım aracılığıyla
öğrendim ve düzenli olarak katılıyorum. Hocalarımız eş-
liğinde step aerobik, zumba ve pilates yapıyoruz.”

17 noKTADA SPoR FAALİYETİ
Vatandaşlardan gelen yoğun talep üzerine düzenlenen

ve artık yaz aylarında gelenek hâline gelen Parklarda
Spor Etkinlikleri’nin düzenlendiği parklar ise şöyle:

-Altınpark-Altındağ
-Kurtuluş Parkı-Çankaya
-Seğmenler Parkı-Çankaya
-Gazi Üniversitesi Çubuk Yerleşkesi-Çubuk
-Göksu Parkı-Etimesgut
-Kelebek Su Parkı-Etimesgut
-Şehit Uzman Çavuş Can İnce Parkı- Etimesgut
-Necmettin Erbakan Parkı-Kahramankazan
-Esertepe Parkı (Esertepe Aile Yaşam Merkezi Önü)-

Keçiören
-Şafak Tepe Parkı- Mamak
-GOP Parkı-Sincan
-Harikalar Diyarı Parkı- (3.Kapı Girişi)-Sincan
-Yunus Emre Sevgi Parkı- Sincan
-Cemre Parkı-Yenimahalle
-Erol Kaya Parkı- Yenimahalle
-Vedat Dalokay Parkı- Yenimahalle
-Zeynepcik Parkı- Yenimahalle      (Haber Merkezi)

orta Doğu Teknik Üniversitesi Güneş Enerjisi
Araştırma ve Uygulama Merkezi (ODTÜ-
GÜNAM) Modül Teknolojileri Birim Koordina-

törü Doç. Dr. Talat Özden, tarım alanlarında kullanılan
güneş enerjisi panelleri ile daha az su tüketimi, küresel
iklim krizinin neden olduğu aşırı sıcaklara karşı daha
etkin koruma sağlamayı, ürünlerin dondan etkilenmesini
önlemeyi ve arazinin ikili kullanım verimini artırmayı
hedeflediklerini söyledi.

Güneş enerjisinden doğrudan elektrik enerjisi elde
edilmesini sağlayan fotovoltaik sistemler, yenilenebilir
enerji kaynaklarından yararlanma noktasında önemli
avantajlar sağlarken geniş kurulum alanlarına ihtiyaç du-
yulması nedeniyle tarımsal amaçlı ekim yapılabilir alan-
lara karşı baskı oluşturuyor.

Bu baskıyı ortadan kaldırmak için bir alternatif olan
ve TarımGES olarak da adlandırılan Tarıma Entegre Fo-
tovoltaik Sistemler, tarım alanı üzerine tarımsal faaliyeti
etkilemeyecek yapıda yükseltilmiş güneş panelleri ile
kurularak aynı anda hem yenilenebilir kaynaktan enerji
üretmeyi hem de gıda üretimine olanak sağlıyor.

Bu alandaki projelerden biri olan "Tarımda yeşil dö-
nüşüm için güneş enerjisi", ODTÜ-GÜNAM, Erciyes
Üniversitesi ve TAT Gıda ortaklığında başlatıldı.

Projeyle ilgili soruları yanıtlayan ODTÜ-GÜNAM
Modül Teknolojileri Birim Koordinatörü, proje yürütü-
cüsü ve Gümüşhane Üniversitesi Elektrik-Elektronik
Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Talat
Özden, TarımGES sayesinde aynı arazi üzerinde hem
güneş kaynaklı temiz ve yenilenebilir enerji üretimi hem
de tarımsal üretim gerçekleştirilebildiğini kaydetti.

Tarım alanlarının çok büyük ve şehir merkezlerine
uzak olduğunu, bu alanların sulama veya başka amaçlar
için enerji ihtiyacı bulunduğunu belirten Özden, bu ihti-
yacı yerinde karşılamanın çok pratik bir çözüm olacağını
ifade etti.

Özden, şunları söyledi: "Bunun yanı sıra biliyorsunuz
küresel ısınmanın etkisi her şeyi etkiliyor. Bugün artık
mevsimlerin kaymasını çok net bir şekilde görebiliyoruz.
Dolu, seller gibi doğa olaylarını rahatça gözlemleyebili-
yoruz ve küresel ısınmanın sonuçlarını çok net görüyo-
ruz. Bu durumun tarıma da yansıması var. Ne gibi?
Verimsizlik, meyvelerde yanık, özellikle çiçeklenme ve
sıra dışı doğa olaylarından kaynaklı meyve dönemlerinde
büyük problemler. İşte TarımGES, esas bunlara da
çözüm üretebilecek bir yaklaşım sunuyor. Şartlandırılmış
bir gölgelenme yapıyoruz bitkiler üzerinde ama bu, bit-
kinin ihtiyacı olan ışığı da ona sağlayacak şekilde yüksek
kurulumlu bir güneş enerji sistemi."

KAYISI AğAÇLARInIn vE DoMATESLERİn
ÜzERİnDE gÜnEŞ PAnELLERİ oLACAK
TarımGES'lerin standart bir tasarıma sahip olmasının

mümkün olmadığını, yetiştirilecek üründen arazi büyük-
lüğüne hatta çiftçinin arazide kullandığı traktör ve tarım
aletlerinin ölçülerine kadar pek çok farklı ihtiyacın göz
önünde bulundurularak tasarlanması gerektiğini anlatan
Özden, şöyle devam etti: "Meyve ve sebze üretiminin
üzerine TarımGES entegrasyonuyla ilgili çalışıyoruz. Er-
ciyes Üniversitesi Ziraat Fakültesi Deneme Arazisi üze-
rinde TUBİTAK 1004 S-ATP projesi kapsamında kayısı
ıslahı yapılıyor. Bu projedeki kayısılar üzerine Tarım-
GES'i entegre edeceğiz. Kayısılar dona karşı çok hassas
bitkiler. Projede geliştirilecek uygun tasarımla oluşturu-
lacak TarımGES ile kayısıların dondan etkilenmemesini
sağlayabilir miyiz, verimliliğini artırabilir miyiz gibi ko-
nular üzerinde çalışacağız. Sebze olarak ise TAT Gıda'nın
Bursa Mustafakemalpaşa'daki tesislerinde domates ve
bezelye üretimi için entegre bir TarımGES tasarlıyoruz.
Şu anda domates üzerine kurulacak güneş panellerinin
tasarım süreçleri devam ediyor. Bu yıl içinde her iki
konum için kurulumlarının tamamlanmasını planlıyo-
ruz."

Özden, arazilere kurmayı planladıkları sistemin özel-
likleri hakkında, "Kayısı ağacının üzerinde de domateste
de hareketli bir sistem kurmayı düşünüyoruz ama kayı-
sıların özelinde devamlı güneşi takip eden değil daha az
hareket eden, özellikle ürün verimliliğini önceleyen yeni
bir hareketli sistem kontrol algoritması geliştirmeyi he-
defliyoruz." ifadelerini kullandı.

Projenin Avrupa Birliği (AB) Yeşil Mutabakatı'ndaki
"Yeşil ve Sürdürülebilir Tarım: Tarladan Sofraya Sürdü-
rülebilir Tarım" konu başlığına önemli bir katkı sunabi-
leceğini işaret eden Özden, tarladan sofraya stratejisi ile
gıda üretiminde sürdürülebilirliğin sağlanması ve çiftçi-
lere çevre dostu verimlilik artırıcı çözümlerle destek
olunmasının hedeflendiğini söyledi.
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Ankara’da Uluslararası
Yoga Günü

etkinliği düzenlendi

Tarıma Entegre Fotovoltaik Sistemler, tarım
alanı üzerine tarımsal faaliyeti etkilemeye-
cek yapıda yükseltilmiş paneller ile kuru-

larak aynı anda hem yenilenebilir kaynaktan
elektrik enerjisi hem de gıda üretimine
olanak sağlıyor. ODTÜ-GÜNAM Modül

Teknolojileri Birim Koordinatörü Doç. Dr.
Talat Özden, "TarımGES, verimsizlik,

meyvelerde yanık, özellikle çiçeklenme ve
sıra dışı doğa olaylarından kaynaklı meyve
dönemlerinde büyük problemlere çözüm
üretebilecek bir yaklaşım sunuyor" dedi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkentte
spor yapılmasını teşvik eden projeleri

hayata geçirmeye devam ediyor. “Sağlıklı
Adımlar, Sağlıklı Başkent” sloganıyla
kent genelindeki park ve rekreasyon

alanlarında başlattığı “Parklarda Spor”
etkinlikleri; Pazartesi, Çarşamba ve

Cumartesi günleri 08.30-11.00 saatleri
arasında ücretsiz olarak gerçekleştiriliyor.

TarımGES daha az su tüketimi
daha çok verim sağlayacak

"ŞARTLAnDIRILMIŞ BİR göLgELEnDİRME
İLE TARIM ÇoK

DAHA vERİMLİ HALE gELEBİLİR"
TarımGES'i tasarlarken önceliklerinin bitki sağlığı ol-

duğuna değinen Özden, bu panellerin altında yetişen bit-
kileri tüketmenin herhangi bir sakıncası olmadığının altını
çizdi. Özellikle Konya Ovası gibi kurak, su stresi baskısı
altında olan bölgelerde TarımGES'in sağlayacağı pek çok
avantaj olduğunu dile getiren Özden, şöyle devam etti:
"Şartlandırılmış bir gölgelendirme ile tarım bu bölgelerde
daha verimli hale gelebilir. Daha az su kaynağına ihtiyaç
duyulacağı için su kaynaklarımıza kendini onarabilecek
zamanı kazandırabiliriz. Bu bölge için de bazı projeler ge-
liştirilmesi üzerinde çalışıyoruz. Diğer taraftan su stresi
altında olan bölgelerde yağmur suyu hasadına imkan
veren TarımGES tasarımları da geliştirilebilir. Mustafake-
malpaşa'daki arazide yağmur suyu toplayabilir sistemler
kurulacak ve bu suyun da tarımda kullanılması planlanı-
yor. TarımGES tarımsal verimliliği iyi bir noktaya getirme
yönünde imkan veriyor."

Özden, çalıştıkları ürünler özelinde TarımGES saye-
sinde yüzde 10 ila 20 su tasarrufu sağlamayı öngördükle-
rini belirtti.

Halihazırda Türkiye'de TarımGES konusunda bir ka-
nuni düzenleme olmadığını ifade eden Özden, şöyle ko-
nuştu: "Bir çiftçi, arazisi 100 dönümden büyük ise 200
dönüme kadar da sulanabilir arazisi varsa bunun yüzde 3'ü
kadar bir alana GES kurabiliyor. Bu kurulumu herhangi
bir verimli arazisi üzerine bile yapmak için izin alabiliyor.
Şimdilik bu düzenleme kullanılarak küçük öl
çekli TarımGES kurulabilir. Yere mon-
tajlı, yüksek olmayan normal GES sis-
temi de kurma hakkınız var ama
TarımGES özelliklerinde de kurulum
yapabilirsiniz. Biz projelerimizde bu
madde aracılığıyla küçük kurulumlar ya-
pıyoruz. Büyük kurulumlar yapmıyoruz
ama kanuni düzenlemeler Avrupa'da
yavaş yavaş devreye girmeye
başladı. Biz de ODTÜ-
GÜNAM ekibi ve projeler-
deki tarım ortaklarımız ola-
rak Türkiye'de kanuni
düzenlemeleri doğru bir
şekilde yapabilmek için
bilimsel veri üretmeye
çalışıyoruz."          (AA)

Ankaralılar güne sporla başlıyor

Uluslararası Yoga Günü, Hindistan'ın An-
kara Büyükelçiliği'nde düzenlenen etkin-
likle kutlandı. Hindistan'ın Ankara

Büyükelçiliğinde düzenlenen etkinliğe, Hindis-
tan'ın Ankara Büyükelçiliği Misyon Şefi Yar-
dımcısı Alpana Dubey, Birleşmiş Milletler (BM)
Türkiye Mukim Koordinatörlüğü'nden Ranhee
Kim ve çok sayıda yogasever katıldı.

Dubey, burada yaptığı açılış konuşmada,
Uluslararası Yoga Günü'nde katılımcıları ağırla-
maktan duyduğu memnuniyeti dile getirerek,
söz konusu gün ile ilgili bilgilendirmelerde bu-
lundu. Kim de etkinliğe katılmaktan dolayı
mutlu olduğunu vurgulayarak yoganın faydala-
rına değindi.

"BEDEn vE
zİHİn BİRLİğİ oLARAK YogA"
Hindistan'ın Ankara Büyükelçiliği Misyon

Şefi Yardımcısı Dubey, 10’uncu Uluslararası
Yoga Günü'nü kutladıklarını hatırlatarak, günün
kabul edilme sürecine değindi.

Dubey, yoganın bir çeşit "beden ve zihin bir-
liği" olduğunu belirterek, yoganın fizik ve akıl
sağlığı açısından önemine dikkati çekti.

Uluslararası Yoga Günü'nün dünya gene-
linde coşkuyla kutlandığını vurgulayan Dubey,
bu yıl günün temasının "Kendimiz ve Toplum
İçin Yoga" olduğunu aktardı. Dubey, yoganın
uluslararası yaygınlığına işaret ederek ülkesinin
de bu konudaki bilgilerini paylaştığını vurguladı.

Yogadaki uygulamalarla ilgili değerlendir-
melerde bulunan Dubey, Türkiye de dahil olmak
üzere insanların yoga konusunda hevesli oldu-
ğunu ve yogadan keyif aldığını sözlerine ekledi.

Konuşmaların ardından etkinliğe katılan çok
sayıda yogasever bir arada meditasyon yaptı ve
toplu hatıra fotoğrafı çekildi.

Etkinlik plaket takdimi ve konuklara Hindis-
tan mutfağından yemeklerin ikram edilmesiyle
sona erdi. Hindistan Başbakanı Narendra Mo-
di'nin 2014'te yaptığı çağrı doğrultusunda BM
tarafından kabul edilen "Uluslararası Yoga
Günü" 2015'ten itibaren her yıl kutlanıyor. (AA)

Araştırmacı-yazar Ayla Çağlayan'ın kaleme
aldığı ve Çanakkale Savaşı'yla ilgili Avus-
tralyalı bir subayın hikayesini anlatan 'Sev-

gili Düşmanım; Charles Ryan' başlıklı makale,
2009'da bir haber sitesinde yayımlandı. Çağlayan,
2016'da internette araştırma yaparken, makalesinin
2011 yılında uluslararası bir sivil toplum kuruluşun
dergisinde 'Serap' takma ismiyle kullanıldığını
gördü. Dergiyle iletişime geçen Çağlayan, kendisine
telif hakkı ödenmesini ve düzeltme yayımlanmasını
istedi. Ancak olumsuz yanıt alan Çağlayan, avukatı
aracılığıyla 2018'de Ankara 2'nci Fikri ve Sınai
Haklar Hukuk Mahkemesi'ne dava açtı. Mahkeme,
eski tarihli maillerle yazının kendisine ait olduğunu
ispatlayan Çağlayan'a 15 bin TL maddi, 5 bin TL
manevi olmak üzere 20 bin TL tazminat ödemesine
karar verdi. Yargıtay tarafından da onanan karara
göre, Çağlayan'a yasal faizle birlikte 72 bin lira taz-
minat ödenecek.

“YAKLAŞIK 5 YIL SÜRDÜ”
Çağlayan, mahkeme sürecinin zorlu olduğunu

ancak eseri izinsiz kullananların yaptırımla karşı-
laşmasının memnuniyet verici olduğunu belirterek,
"Aile kütüphanesinden edindiğim bir kitaptan esin-
lenerek Çanakkale Savaşları ile ilgili bir makale ka-
leme almıştım. Bu makaleyi çeşitli sitelerde
paylaştım. Sosyal medyada da paylaştım. Genel
merkezi Amerika Birleşik Devletleri'nde olan, Tür-
kiye'de dernekler statüsünde örgütlenmiş bir kurum,
yazımı benden izinsiz olarak almış ve başka bir
isimle kendi dergisinde kullanmış. Ben bunu fark
ettikten sonra kendilerini uyardım. Yazının bana ait
olduğunu ispatladım. Yazıyı kaldırmalarını ve bir
düzeltme yayınlamalarını rica ettim fakat bunu
kabul etmediler. Bunun üzerine ben de kendilerine
bir şans verdim ve 2 yıl kadar bekledim. Ve bu 2
yılın sonunda onları tekrar arayıp kendimi hatırlat-
tım; 'Lütfen yazımı kaldırınız, bir düzeltme yazısı

yazınız ve telif ücretini ödeyiniz' dedim ancak yine
kabul etmediler. Bunun üzerine mahkemeye başvur-
dum. Ve mahkemeye başvurmadan önce Kültür ve
Turizm Bakanlığı Telif Hakları Genel Müdürlü-
ğü'nden görüş aldım. Oradan da aldığım cesaretle
mahkemeye gittim ve bir telif hakkı davası açtım.
Bu süreç 2018 yılında başladı, yaklaşık 5 yıl sürdü.
İlk mahkemeyi ben kazandım. İstinafa gittiler. İsti-
naf aşamasını da ben kazandım. Yargıtay'a gittiler.
Yargıtay aşamasını da ben kazandım. Böylece telif
hakkı davası benim lehime sonuçlanmış oldu. Biraz
uzun bir süreç oldu ama mahkeme ispatlarım doğ-
rultusunda yazının bana ait olduğunu ve karşı tara-
fın maddi ve manevi tazminat ödemesi gerektiğine
hükmetti" ifadelerini kullandı.

“BİR MAİL DELİL SAYILDI”
Bu davanın kendisiyle aynı durumu yaşayan in-

sanlar için de örnek olduğunu söyleyen Çağlayan,
"Daha önce bu yazıyı görüşlerini almak için birkaç
arkadaşımla paylaşmıştım. Dolayısıyla bir mail adresi
üzerinde bulunan makale, davalı tarafın kullandığı ta-
rihten daha önceki bir tarihte mailde yer aldığı için
ispat oluşturdu. Mahkeme bunu kabul etti. Yani bir
noter tasdikli belge değil. Sadece bir mail delil sayıldı.
Dolayısıyla yaratıcı insanlara, kültür üreticilerine,
sanat üreticilerine önerim odur ki bir noter tasdikine
ihtiyacımız yoktur. Bir eserin kendinize ait olduğunu
ispatlamak istiyorsanız, kendinize güvenilir bir mail
oluşturun, eserinizi önce buraya gönderin, ondan
sonra paylaşım yapın. Kültür ve Turizm Bakanlığı'na
kesinlikle minnettarım, özellikle Telif Hakları Genel
Müdürlüğü'ne. Çünkü bazı haklarımı onlardan öğren-
dim. Oranın avukatlarının cesaretlendirmesiyle bu da-
vayı açma cesaretini buldum. Dolayısıyla bakanlığın
katkısı benim için çok önemli. Bu konuda toplumun
bilinçlenmesini isterim" dedi.                             (DHA)

İzinsiz kullanılan makaleye
72 bin lira tazminat

Ankara'da araştırmacı-yazar Ayla
Çağlayan (53), internette yer alan ma-

kalesini izinsiz şekilde kullanan dergiye
avukatı aracılığıyla dava açtı.

Mahkeme, Çağlayan'a 15 bin TL
maddi, 5 bin TL manevi olmak üzere
20 bin TL tazminat ödemesine karar
verdi. Çağlayan'a yasal faizle birlikte

72 bin lira tazminat ödenecek.

Türksat 6A
Amerika’da

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir
Uraloğlu, Antonov An-124 tipi uçakla 4
Haziran gecesi yola çıkan Türksat 6A

uydusunun SpaceX Cape Canaveral Hava Kuv-
vetleri İstasyonu'nda son testlerinin yapıldığını
söyledi. Türksat 6A uydusunun SpaceX hanga-
rında olduğunu bildiren Uraloğlu, “Türksat 6A
uydumuz artık gün sayıyor. Amerika Birleşik
Devletleri’ne nakli sonrası devam eden standart
testlerin tamamlanmasının ardından temmuz
ayının ikinci haftasında yerli ve milli gururumuz
Türksat 6A uydumuzu Falcon 9 roketi ile uzay-
daki konumuna göndereceğiz. Yüzde 81’in üze-
rinde yerlilik oranıyla geliştirilen uydumuz 15
yılı aşkın süre boyunca hizmet edecek” dedi.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Uraloğlu, Türk-
sat-6A Uydu Projesi'nin planlanan bir şekilde
ilerlediğini belirterek, 4 Haziran’da Antonov An-
124 tipi uçak ile Türkiye’den uğurladıkları uy-
dunun, 19 saatlik yolculuğun ardından ABD’nin
Florida Eyaleti’nde bulunan SpaceX Cape Ca-
naveral Hava Kuvvetleri İstasyonu'na gönderil-
diğini anımsattı.                         (Haber Merkezi)
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BAŞKENTTEN BAKIŞ

İnsanlığın ilk aşamalarından bu yana en
büyük kaygısı üzerinde yaşadığı toprağa
sahip çıkmaktır...

Bırakın insanları hayvanlar dünyasına
baktığımızda bile belirli alanların paylaşıldı-
ğını ve bu alanların güçlü olanlar tarafından
güçsüzlerin elinden alındığını görürüz...

O nedenle “yurt” kavramı ile “toprak”
kavramı iç içe geçmiş, toprak ve toprak ara-
cılığıyla yapılan üretim insanlığın evriminin
ayrılmaz bir parçası olmuştur.

***
Aşık Veysel’in toprağa adadığı türkü bu

gerçeği çok güzel ifade eder...
“Koyun verdi, kuzu verdi, süt verdi/

Yemek verdi, ekmek verdi, et verdi/Kazma
ile döğmeyince kıt verdi/ Benim sadık yarim
kara topraktır.”

“Ademden bu yana neslim getirdi” diye
devam edip giden bu türküyü çalıp söyleriz,
ama bu sözlerin taşıdığı derin anlam üzerinde
pek düşünmeyiz...

Düşünseydik, “Adem’den bu yana nesli-
mizi getiren” toprağın geleceğimiz açısından
da taşıdığı önemi kavrar, onu her açıdan ko-
rurduk!

***
Toprak, vatandır, yurttur...
En eski vahşi topluluklar bile toprağına

sahip çıkmış ve savunmuştur. Daha sonra o
vahşi topluluklar kabile ve kabile topluluk-
ları olmuş, çağımızda ise ulusları oluştur-
muştur...

Bazılarının halen küfür niyetine kullan-
dığı “Ulus” ve Ulusalcılık” kavramları o ne-
denle “yurt” ve yurtseverlik” kavramlarından
ayrılmaz, ayrılamaz.

***
Kimilerinin zannettiği gibi ulus ve ulu-

salcılık kavramları ile “sınıf” ve “sınıfsallık”
kavramları birbiriyle çelişmez...

Gelmiş geçmiş tüm sosyalist devrimler
aynı zamanda “ulusal” bir nitelik taşımıştır...

Başka bir deyişle çağımızda emperya-
lizme karşı her ulusal devrim içinde sosya-
lizme geçiş yönünde bir eğilim barındırmış,
bu eğilim kimi zaman uygun koşullar bulmuş
ve sosyal devrimle taçlanmış, kimi zaman ise
bastırılmıştır...

Sosyalizme geçiş yapan toplumların tü-
münün ulusal demokratik devrim aşamasın-
dan geçmesi bu gerçeği gösterir...

Günümüzde eğer bir kişi “sosyalist” ol-
duğunu zannederek ulusundan ve toprağın-
dan kopmuşsa, ondan kimseye hayır gelmez!

***
Ulusçuluk ya da toprağını, yurdunu sev-

mek samimi dinsel duyguları da bir kenara
itmez...

Çünkü bir toprağı üzerinde yaşayan top-
luluğun elinden zorla almak veya kandırarak
“çalmak” isteyen emperyalist ve sömürgeci
güçler önce o insanları birleştiren değerlere
saldırır...

Bizim cumhuriyetimizin kuruluşuna
giden yol da böyle bir saldırıya karşı direniş
sırasında açılmıştır. 

***
Eğer toplumu birleştiren o değer din ise

emperyalistler o dinin inançlarını kendi
emellerine hizmet edecek şekilde eğip büker
ve kendi çıkarlarına tabi kılmaya çalışır...

Afrikalı bir kabile reisinin  sömürgecile-
rin politikalarını anlatmak için söylediği şu
sözler bu gerçeği çok güzel anlatır:

“Sömürgeciler ilk geldiklerinde onların
elinde İncil, bizim elimizde toprak vardı.
Şimdi ise bizim elimizde İncil var, ama top-
rak onların eline geçti!”

***
O nedenle gerçek anlamda yurt sevgisi

olmayan, vatan kavramının anlamını bilme-
yen, toprağın yurt ve vatan başta olmak üzere
her türlü insani değer açısından kutsallığını
göremeyenler ne yurdu, ne vatanı ne de top-
rağı savunabilir...

Yine kurtuluş savaşımıza baktığımızda
bunun örneklerini görebiliriz...

Bu örneklerden biri, Anadolu’da kurtuluş
savaşı tüm hızıyla devam ederken kendisini
“sosyalist” olarak deklare edip işgal altındaki
İstanbul’da İngilizlerin hediye ettiği kırmızı
otomobil ile gezen ve onlarla rekabet eden
Fransız iş yerlerinde grevler örgütleyen “İş-
tirakçi” (sosyalist) Hilmi’dir...

Bir diğeri, Anadolu’da vatanı kurtarmak
için savaşan yurtseverleri “kâfir” ilan ederek
“kanları ve canları helaldir” diye fetva veren
Şeyhülislam’dır...

ABD mandasından medet umarak “Fili-
pinler gibi bizi de medenileştirin!” diye yal-
varan “mandacı” tatlı su “aydınları” da bu
türün benzer örnekleridir.

***
Toprağı savunmak, yurdu savunmak yal-

nızca savaş sırasında yapılacak bir iş de de-
ğildir...

O toprağı korumak, üzerindeki yaşam
alanlarını doğaya zarar vermeyecek şekilde
geliştirmek, toprağı işlemek ve üzerinde ya-
şayanları doyurup beslemesini sağlamak da
yurtseverliğin ve yurt savunmasının değişik
türleridir...

Bir ülkede tarım toprakları betonlaştırılı-
yor, tarım çökertiliyor, ormanlar yağmalanı-
yor, milli servet olan kamu işletmeleri tasfiye
ediliyor, ülke “dışarıdan” gelen mal ve ürün-
lere terk ediliyor, maden imtiyazlarından ge-
lecek üç-beş kuruş için topraklar, ormanlar
ve sular zehirleniyorsa...

Dahası, bir ülkenin vatandaşlığı parayla
satılıyor, bunun için bir de toprak ya da mülk
almak şart koşuluyorsa...

Buna “milliyetçilik” ya da “ulusalcılık”
değil ancak “Eyvah!” denilebilir.

Toprağımıza
sahip çıkmak... 

Ertan GÜNÇİNER

Makbule AKGÜL

11
3 kurum, 20 Haziran Dünya Mülteciler Günü
dolayısıyla yaptığı açıklamada, dünyadaki göç dal-
gasına vurgu yaptı. Açıklamada, dünya genelinde

yüzde 40’ı çocuk olmak üzere sığınmacı sayısının Nisan
2024 itibarı ile 120 milyona ulaştığı belirtildi.

Türkçe, Kürtçe, Arapça ve İngilizce yapılan açıkla-
mada dünyadaki göçe vurgu yapıldı. Milyonlarca insanın
hayatta kalabilmek için çatışma bölgelerinden ve çevre-
sel yıkıma uğramış coğrafyalardan güvenli bölgelere
geçiş yapmaya çalıştığı ifade edildi.

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiser-
liğinin (UNHCR), yayınladığı son rapora atıf yapılan
basın açıklamasında, dünya genelinde yüzde 40’ı çocuk
olmak üzere sığınmacı sayısının Nisan 2024 itibarı ile
120 milyona ulaştığı belirtildi.

Ortak açıklamanın Türkçesini yapan Suriye Sığın-
macılar Platformu sözcülerinden Yıldız Önen, Birleşmiş
Milletlerin 2001'den itibaren 20 Haziran'ı, Dünya Mül-
teciler Günü olarak anmaya başladığını hatırlattı. Geçen
23 yıla rağmen mültecilerin sorunlarının çözülmediğini
belirten Önen, dünyada sığınma hakkının ve bu
bağlamda uluslararası hukukun yok sayıldığını vurgula-
yarak, mültecilerin her geçen gün daha fazla baskı,
sömürü ve hak ihlaline maruz bırakıldıkları kaydetti.
Önen, mültecilere yönelik planlı olarak yayılan yanlış
bilgilerle mültecilerin içinde yaşadığı toplumla çekişmeli
hale getirildiğini, dile getirerek, mültecilere yönelik
sorunların insan haklarını temel alan bir yaklaşımla
çözülmesini istedi.

“2024 YILINDA SIĞINMACI SAYISI
120 MİLYONA ULAŞTI”

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiser-
liğinin (UNHCR), raporuna göre, dünya genelinde yüzde
40'ı çocuk olmak üzere sığınmacı sayısının Nisan 2024
tarihi itibariyle 120 milyona ulaştığını aktaran Önen, bu
sayının UNHCR'nin kayıt tutmaya başlamasından bu
yana mülteci sayısının en yüksek orana ulaştığını
söyledi. 

Her 69 kişiden birinin, tüm dünya nüfusunun yüzde
1,5'nin zorla yerinden edildiğini vurgulayan Önen,
2023'te mültecilerin yüzde 73'ü Afganistan, Suriye,
Venezuela, Ukrayna ve Sudan'dan geldiğini dile getirdi. 

BM'nin Filistinli Mülteciler için Yardım Ajansına
(UNRWA) göre, Gazze'deki savaş nedeniyle Gazze'den
1,7 milyon insanın çoğu zaman birden fazla kez yerinden
edildiğini anlatan Önen, Suriye'de 2011'den beri yaşanan
savaş dolayısıyla Türkiye'ye gelen mültecilerin sayısı
hakkında da bilgi verdi.  İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya'nın
yaptığı açıklamaya işaret eden Önen, Yerlikaya'nın 1 Ar-
alık 2023 itibarıyla Türkiye'de 3,2 milyon geçici koruma
altındaki Suriyeli, 1,1 milyon ikamet izni ile kalanlar,
300 bin uluslararası koruma kapsamında kalanlar olmak
üzere toplam 4,6 milyon kayıtlı göçmen bulunduğunu
açıkladığını hatırlattı. Önen, resmi verilere göre, Türki-
ye'de 2024 Nisan ayı itibari ile 3,12 milyon Suriyeli, 170
bin Afgan, 130 bin Iraklı, 30 bin İranlı ve 30 bin diğer
tabiiyetlerden olmak üzere 3,5 milyon kayıtlı mülteci,
sığınmacı, göçmen bulunduğunu kaydetti.

"SURİYE’Lİ MÜLTECİLERİN
1 MİLYON 540 BİNİ ÇOCUK"

Göç İdaresi Genel Müdürlüğü 2024 verilerine göre
Türkiye’de bulunan 3,12 milyon Suriyelinin 60 bini
geçici barınma merkezlerinde kaldığını paylaşan Önen,

"3 milyon 60 bin Suriyeli ise kendi imkanları ile barın-
maya çalışıyor. Suriyeli mültecilerin 1 milyon 540 bini
çocuk 0-18 yaş,  750 bini kadınlardan oluşuyor. Yetişkin
erkek sayısı ise 830 bin. Suriyeli sayısı 2017 yılında 3
milyon 700 bin ile en üst seviyede iken, özellikle gönüllü
adı altında ancak geri gönderme yasağı ihlali olarak
gerçekleşen zorla geri göndermeler ve hukuksuzlukların
önlenmemesine bağlı Avrupa'ya kaçak geçişlerin artması
ile birlikte yaklaşık 600 bin kişi azalmış durumda"
ifadelerini kullandı.

Önen, Göç İdaresi'nin verilerine göre, 2024'te 21 bin
kapasiteli 30 Geri Gönderme Merkezi'nde 40 bin mül-
tecinin tutulduğu bilgisini paylaşan Önen, "İdari gözetim
kararıyla Geri Gönderme Merkezlerine alınan mülteciler
kapatılmakta, suçlu muamelesi görmektedirler. Müvek-
kili olmayan avukatların dahi girişinin kısıtlandığı,
STK’lere kapalı bu merkezlerde hastalıklar, intihar
vakaları, işkence, kötü muamele, ölüm vakaları yaşan-
dığı duyumları alınmakta ancak hiçbir denetim raporu ve
resmi açıklama kamuoyu ile paylaşılmamaktadır" diye
konuştu.

“OKUL VAR EĞİTİME ERİŞİM YOK”

Okul çağındaki mültecilerin çocuklarının anadilde
eğitimin olmaması, Türkçe öğrenmeleri için gerekli
desteğin sağlanmaması, yoksulluktan kaynaklı çalışmak
zorunda kalmaları nedeniyle eğitimden yoksun kaldık-
larını vurgulayan Önen, okula gidenlerin de ayrımcılık
ve akran zorbalığına maruz kalarak eğitimlerini bıraktık-
larını söyledi. Okula gidenlerin dil engeli nedeniyle
eğitim düzeyi eşit olarak ilerlediği ve geride kaldıkları
için okulu bıraktıklarını ifade eden Önen, "Hali hazırda
okuma yazma bilmeyen, eğitim almayan kayıp bir ne-
silden söz edilmektedir. Kız çocuklarının erken yaşta
evlilikleri ve erken yaşta anne olmalarının önüne
geçilmemekte bununla ilgili olarak gerekli tedbirler alın-
mamaktadır. Binlerce mülteci kız çocuğu evlendiril-
mekte, ikinci veya üçüncü eş olarak evliliğe zorlanmak-
tadırlar" şeklinde konuştu.

Önen son olarak mültecilerin hak temelli yaşaya-
bilmesi için taleplerini şöyle sıralandı:

• Mültecilere yönelik hak temelli bir yaklaşımın ben-
imsenmesi,

• Kadın, çocuk, LGBTİ+ birey,  yaşlı ve engellilerin
haklara erişimlerini sağlayacak sosyal destek mekaniz-
malarının kurulması ve acilen işler hale getirilmesi,

• Mülteci çocuk ve gençlerin anadilde eğitim de dahil
eğitim hakkına erişiminin sağlanması, çocuk işçiliğinin
önlenmesi,

• Kız çocuklarının eğitime erişimlerinin kolaylaştırıl-
ması, erken yaşta evlendirilmelerinin önlenmesi için ted-
birler alınması,

• Anne ve çocuk ölümlerindeki ciddi tablo da göz

önünde bulundurularak, özellikle anne, çocuk, yaşlı ve
kronik hastalığı olanların sağlık ve bakım hizmetlerine
tam erişiminin sağlanması,

• Kayıt dışı çalışmanın yarattığı ağır sömürünün ön-
lenmesi için çalışma izni uygulamasının kolaylaştırıl-
ması,

• Medyada ve siyasette daha da öne çıkan ve ırkçı
saldırıları motive eden mültecilerle ilgili ayrımcı söylem-
lerden vazgeçilmesi, önleyici tedbir alınması,

• Nefret saldırılarının durdurulması,  karşımıza çıkan
cezasızlık uygulamasına son verilmesi,

• 1951 Cenevre sözleşmesine 1967 de konulan
coğrafi çekincenin kaldırılması, ülke içinde ve dışında
serbest dolaşım ve yerleşim hakkının sağlanması,

• AB- Türkiye arasındaki Geri Kabul Anlaşması ve
mültecilik hakkına tehdit oluşturan tüm ikili anlaşmaların
geri çekilmesi, Frontex uygulamasının denetlenmesi ve
yakın izlemeye alınması,

• Sınırlar açılarak insan kaçakçılığının önlenmesi,
• Mültecileri sınırdan geçmek için yasadışı- tehlikeli

yollara sevk eden politika ve söylemlerden vazgeçilmesi,
• BMMYK’nın uluslararası koruma başvuruları

konusunda Türkiye’de yeniden aktif faaliyet göstermesi,
• Göç İdaresinin uluslararası koruma ve ikamet

başvurularının alınması başta olmak üzere  mültecilerin
taleplerini karşılayacak güven verici, keyfiyetten uzak,
mültecilerin erişimini kolaylaştıran bir sistem kurması,

• Suriyelilere uluslararası koruma başvurusunda bu-
lunma yolunun açılması,

• Sınırdışı ve Geri İtme gibi “Geri Gönderme
Yasağı”na aykırı uygulamaların durdurulması,

• Geri Gönderme Merkezlerinde( GGM) insani tu-
tulma koşullarının sağlanmasından öte, idari gözetim
uygulaması ve mültecilerin bu merkezlerde tutulmasına
son verilmesi, GGM’lerin kapatılması,

• Eğitim, sağlık, barınma ve çalışma gibi temel haklar
bakımından vatandaşlarla eşit hakların sağlanması,

• Kadın ve çocuklara yönelik istismar ve şiddeti ön-
leyici, kadın ve çocukları koruyucu etkin mekaniz-
maların hayata geçirilmesi,

• Dil ve maddi imkan sorunları da gözetilerek adalete
erişim ve hukukun korumasından yararlanma konusunda
eşitlik ve yeterli imkân sağlanması

• Mültecilere kendi dillerinde ücretsiz hizmet
sunacak, kolay ulaşılabilir resmi danışma merkezlerinin
kurulması,

• Mültecilere dair politikalar belirlenirken, mülteci-
lerin ve alanda çalışan sivil örgütlerin görüş ve öneri-
lerinin etkin değerlendirilmesi,

• Uzun süre Türkiye'de yaşayan ve geri dönmesi
savaş ve sonraya etkilerinin neden olduğu koşullar
çerçevesinde mümkün görünmeyen mültecilere vatan-
daşlık verilmesi, için acil adımlar atılsın.

“Dünyada her 69 kişiden
biri zorla yerinden edildi”

Mülteciler Günü kapsamında
yaptıkları açıklamada yürütülen

savaşlara dikkat çeken sivil
toplum kuruluşları, savaşlar ne-
deniyle dünya genelinde her 69
kişiden birinin mülteci konumuna

düşürüldüğünü kaydetti.

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

ÇÇ
ok sayıda kurum, kuruluş, sendika ve siyasi parti
29 Haziran’da yapılacak olan “Kayyıma Geçit
Yok” mitingine katılım çağrısı yaptı. Açıklamaya,

DEM Parti yöneticileri, Demokrasi İçin Birlik, KESK,
TMMOB, CHP, TİP, Kaldıraç, TÖP, EMEP, SOL Parti,
Halkevleri, EHP, BDSP, SODAP, SYKP, ESP, DK-DER,
Proleter Devrimci Duruş, Partizan, Solder gibi kurum-
ların temsilcileri katıldı.  Emek, Barış ve Demokrasi
Güçleri adına İstanbul’da düzenlenen basın toplantısında
bir araya gelen kurum temsilcileri, kayyımın halk irade-
sine yönelik darbe olduğunu ve buna izin vermeyecek-
lerini söyledi. 29 Haziran’da İstanbul Kartal Meyda-
nı’nda "Emeğimiz ve Özgürlüğümüz İçin Kayyıma Geçit
Vermeyeceğiz" sloganıyla düzenlenecek miting darbe
karşıtlarını bir araya getirecek. Miting çağrısının yapıl-
dığı basın toplantısında ortak açıklama, Demokrasi İçin
Birlik (DİB) Koordinasyon Kurulu Üyesi Ayşegül De-
vecioğlu tarafından yapıldı. Devecioğlu, Türkiye’de
siyasi istikrarsızlığın, yoksulluğun, eşitsizliğin, hak ve
özgürlüklerin çiğnenmesinin en temel nedenlerinden
birinin kapitalist-emperyalist sisteme ve sermayeye
bağımlılık olduğunu söyledi.

Mevcut iktidar blokunun kapitalist düzenin emrinde
olduğuna vurgu yapan Devecioğlu, bu düzenin tüm
ezilenlere amansız bir savaş açtığını belirtti. 31 Mart
yerel seçimlerinden AKP-MHP rejiminin yenilgiyle çık-
tığının altını çizen Devecioğlu, “31 Mart yerel seçim-
lerinden yenilgiyle çıkan AKP-MHP rejimi, toplumun
tüm ezilen ve ötekileştirilen kesimlerine, ezilen halklara
ve inançlara, emekçilere, emeklilere, kadınlara, gençlere,
çocuklara, LGBTİ+’lara ve doğaya yönelttiği saldırılarla
durumu kendi lehine çevirmeye çalışmaktadır” dedi ve
sözlerini şöyle sürdürdü: “Hayat pahalılığı diye tanım-

lanan açık sermaye-iktidar saldırısının altında inim inim
inleyen milyonların kabaran öfkesinden duydukları
korku ile Taksim’i 1 Mayıs’a kapatmış, kararı protesto
edenleri tutuklamış, Gezi ve Kobanî Kumpas Davasıyla
halkların demokrasi ve özgürlük mücadelesini şiddet
kullanarak engellemek istemişlerdir.

Rejim, halktan alıp sermayeye vermek diye
özetlenebilecek ‘Mehmet Şimşek Programı’ ile rıza
üretemeyeceğini çok iyi bildiğinden, toplumu gerici

eğitim müfredatıyla, her alandaki yasak ve baskılarla ve
kayyım politikalarıyla kuşatmaya ve sindirmeye çalış-
maktadır. Filistin’deki soykırım karşısındaki ikiyü-
zlülüğünden de görüldüğü üzere emperyalizme katıksız
sadakat karşılığında iktidarın içeride rejimini tahkim
etme çabasının son hamlesi, Hakkari Belediyesine yöne-
lik kayyım darbesidir. Adil olmayanın meşruiyeti de yok-
tur. Dolayısıyla Hakkari kayyımının toplum nezdinde de
hiçbir meşruiyeti yoktur.”

“Kayyıma geçit yok” mitingi yapılacak
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CC
umhuriyet Halk Partisi (CHP) Niğde Milletvekili
ve Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu Üyesi
Ömer Fethi Gürer, gerçekleştirdiği ziyaretler kap-

samında tarımsal üretimde yaşanan ve çiftçilerin üreti-
mini olumsuz etkileyen sorunları tespit edip bu konuda
hazırladığı soru önergesini Tarım ve Orman Bakanı
İbrahim Yumaklı yanıtladı. 

CHP Milletvekili Ömer Fethi Gürer, çiftçilerin girdi
maliyetlerindeki artış, düşük taban fiyat uygulamaları ve
sahte gübre konularının yer aldığı önergesinde şu soru-
lara yanıt istedi:

• 2024 yılı için yem ve gübreyi sübvanse etmeyi,
tarımda kullanılan mazottan ÖTV ve KDV'yi kaldırmayı
düşünüyor musunuz?

• Bu yıl mısır, buğday ve şeker pancarında olduğu
gibi enflasyonun altında kalan taban fiyat uygulamanıza
2024 yılında devam edecek misiniz?

• 2023 yılında ne kadar sahte gübre ve tarım ilacı ele
geçirilmiştir?

“ÇİftÇİ 1 Yılda maZOta
45 mİlYar tl verGİ ÖdÜYOr”

Gürer, yem ve gübrede sübvansiyon sağlanması ve
mazottan alınan ÖTV ve KDV'nin kaldırılması gerek-
tiğini belirtti. Bu konuda bir çalışma yapılıp yapıl-
madığına ilişkin sorusuna ise Bakan İbrahim Yumaklı,
2002 yılından bugüne kadar toplam 50 milyar TL mazot
ve gübre desteği verildiğini ifade etti.

CHP Milletvekili Gürer, “Çiftçilere 22 yılda verilen
toplam mazot desteği 50 milyar TL iken, çiftçiler sadece
1 yılda kullandıkları mazot için ödedikleri ÖTV (Özel
Tüketim Vergisi) ve KDV (Katma Değer Vergisi)
toplamında 45 milyar TL'yi bulmaktadır. Günümüzde
motorinin litre fiyatı 41 Türk Lirası seviyesindedir.
Çiftçilerimiz, tarımsal faaliyetlerinde yıllık yaklaşık 3
milyar litre motorin tüketmektedir. Bu tüketim, yıllık
toplamda 123 milyar TL'lik bir maliyet oluşturmaktadır.
Motorin fiyatına dahil olan ÖTV litre başına 8.86 TL
olup, bu da toplamda yaklaşık 26.5 milyar TL'lik bir
ÖTV yükünü çiftçilerin omuzlarına yüklemektedir.
Ayrıca, motorin fiyatı üzerinden alınan %20 KDV, yıllık
yaklaşık 19.3 milyar TL tutarındadır. Dolayısıyla,
çiftçiler toplamda 45.8 milyar TL'lik bir vergi yükü
(ÖTV ve KDV) altında kalmaktadır. Bu maliyetler,
tarımsal üretim maliyetlerini artırarak çiftçilerin
ekonomik yükünü önemli ölçüde etkilemektedir” dedi.

“411 mİlYar tl verİlmesİ Gerekİrken
91.5 mİlYar tl destek verİldİ”

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, CHP Mil-
letvekili Ömer Fethi Gürer'in önergesine verdiği yanıtta,
çiftçilere verilen desteklerle ilgili açıklamalarda bulundu.
Yumaklı, dekar başına çok yıllık yem bitkileri için 90 TL,
tek yıllık ve kuru şartlarda ekilişi yapılan yem bitkileri
için 60 TL, silajlık yem bitkileri için 100 TL ve yapay
çayır mera için 150 TL destek verildiğini belirtti. 2024
yılında toplam tarımsal desteklerin 91,5 milyar TL
olduğunu ifade etti.

Gürer ise, Tarım Kanunu'nun 21. maddesine göre
çiftçilere milli gelirin yüzde 1'i oranında kaynak ayrıl-
ması gerektiğini belirtti. Gürer, "Kanuna göre 2024'te
çiftçiye verilmesi gereken miktar 411 milyar TL. Ancak
verilecek tutar sadece 91 milyar TL'dir. Bu tutar çiftçilere
verilmesi gereken desteklerin kanunen belirlenen mik-
tarın çok altında kaldığını gösteriyor" şeklinde konuştu.

“saHte GÜBre ve saHte tarım İlacı
ÜretİcİYİ maĞdur edİYOr”

Gürer, 2024 yılında ele geçirilen sahte gübre ve tarım
ilaçlarına ilişkin verilerin açıklanması istemiyle Tarım
ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı'ya soru yöneltti.

Bakan Yumaklı, yapılan denetimlerin ve ele geçirilen
ürünlerin imha edildiğini belirterek şu yanıtı verdi:

“Sahte bitki koruma ürünleriyle ilgili kontroller, Bakan-
lığımız ve kolluk kuvvetleri tarafından koordineli bir
şekilde yapılmaktadır. Yapılan kontrollerde, ilgili mevzu-
ata aykırı davrananlar hakkında gerekli idari yaptırımlar
uygulanmakta ve ürünlerin imha işlemi gerçekleştir-
ilmektedir. Tarımda Kullanılan Gübrelerin Piyasa Göze-
timi ve Denetimi Yönetmeliği kapsamında, 2023 yılında
81 il tarım ve orman müdürlüğümüzde görevli 1.585
gübre denetçisi tarafından 52.254 adet ürün denetimi
gerçekleştirilmiştir. Bu denetimler sonucunda sahte
gübre tespit edilmesi durumunda sorumlular hakkında
hukuki ve idari işlem yapılmaktadır.”

Gürer, “Özellikle sahte gübre konusunda üreticiler-
imiz büyük mağduriyetler yaşamaktadır. Bu durum,
tarımsal üretimin kalitesini ve verimliliğini olumsuz etk-
ilemekte, çiftçilerin ekonomik kayıplarını artırmaktadır.
Yapılan denetimler sonucunda ele geçirilen sahte gübre
ve tarım ilaçlarına ilişkin bilgilerin kamuoyu ile paylaşıl-
maması, üreticilerimizin bu konuda bilinçlenmesini en-
gellemektedir. Bu bağlamda, sahte ürünlerin tespit
edilmesi ve imha edilmesi sürecine dair verilerin şeffaf
bir şekilde açıklanması hem çiftçilerin korunması hem
de tarımsal üretimin sürdürülebilirliği açısından büyük
önem arz etmektedir. Bu verilerin paylaşılması, üretici-
lerin sahte ürünlerden korunmasına ve bilinçlenmesine
katkı sağlayacaktır” diye konuştu.

“Bakan Yumaklı, çiftçi için umut vermedi”
Tarım ve Orman Bakan Yumaklı, CHP Milletvekili Ömer Fethi Gürer'in soru önergesine cevap

verdi. Gürer, Bakan Yumaklı'nın çiftçi için umut vermediği değerlendirmesinde bulundu.

tolga alca

CC
HP Giresun Milletvekili Elvan Işık Gezmiş, fındık üreti-
cilerinin sorunlarıyla ilgili açıklama yaptı. AKP iktidarının
yanlış tarım uygulamalarının ve özelleştirme poli-

tikalarının üreticiyi mağdur ettiğini belirten Gezmiş, taban fiyat
açıklamaya hazırlanan hükümete emeğin ve alın terinin teslim
edilmesi çağrısında bulundu. Fındığın Doğu Karadeniz halkının
ana geçim kaynağı ve aynı zamanda yaşam biçimi olduğunu be-
lirten Gezmiş, şunları söyledi: “Fındık bizim baş tacımızdır. Kı-
zlarımızın çeyiz parası, oğullarımızın asker harçlığıdır. Fındık
bizim yaşam biçimimizdir. Düğün, sünnet gibi etkinlikler hep
‘fındık sonrası’ yapılır. Ev, eşya alma işleri de hep fındık sonrasına
bırakılır ve ihtiyaçlar da ‘fındık veresiye’ alınır. Ayrıca, bölgemiz
arazisi dik ve engebelidir, üreticilerimiz zor koşullarda çalışmak-
tadır. Bahçelerin bakımı zor olduğu gibi gübre, ilaç, budama gibi
maliyetler ile toplatılma, kurutulma ve patozla ayıklaması da mas-
raf gerektiren işlerdir. Dolayısıyla, yoğun ve zorlu bir üretim
sürecinin yanı sıra her geçen gün artan girdi maliyetlerinin altında
ezilen üreticinin hakkını güvence altına almak ve alın terinin
karşılığını vermek devletin boynunun borcudur.”

“fındık Üretİcİsİ saHİpsİZ deĞİldİr”

CHP'nin emekle sermayenin karşı karşıya gelmesi durumunda
emeğin yanında durmaya devam edeceğini belirten Gezmiş,
“Dünyada fındığın yüzde 70’ini biz üretiyoruz ve 8 milyon yurt-
taşımız bu işten ekmek yiyor. Ancak parayı çok uluslular
kazanıyor. Yani cefasını gariban Karadeniz çiftçisi çekiyor, se-
fasını sermayeye hizmet eden fındık şirketleri sürüyor. Çok uluslu
şirketlerin fiyatları baskılamak için rekolteyi yüksek gösterme
oyunlarına ve emek sömürüsüne göz yummayacağız. Fındık üreti-
cisi sahipsiz değildir, fındıkta 150 liradan aşağı bir rakamı asla
kabul etmeyeceğimizi ilan ediyoruz” dedi.

“Fındık taban fiyatı 150 liradan aşağı olmamalıdır”
CHP Giresun Milletvekili Elvan Işık Gezmiş, Türkiye’nin fındık üretiminde dünya birincisi olmasına ve
2 milyar dolar girdi sağlamasına karşın üreticinin yüzünün hiç gülmediğini belirterek “Fındıkta emek

sömürüsü son bulmalı ve taban fiyat kesinlikle 150 liradan aşağı olmamalıdır” dedi.

CC
umhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz,
sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada,
geçen yıl Orta Vadeli Program (OVP) hazırlık

sürecinde çalışan ve işveren kesim temsilcileriye
yapılan istişarelerde üzerinde uzlaşılan önerilerden
birinin, vergi adaletini güçlendirecek şekilde doğru-
dan vergilerin payının artırılması olduğunu belirtti.

Bu öneriyi Eylül 2023'te ilan ettikleri OVP'de
resmi dokümana dahil ettiklerini ve kamuoyu ile pay-
laştıklarını hatırlatan Yılmaz, bir süredir hazırlıkları
yapılan ve etki analizleri tamamlandıktan sonra
Meclisin takdirine sunulacak olan vergi düzenleme
taslaklarının esas itibarıyla bu politikayı yansıttığını
ifade etti.

Yılmaz, "Teknik çalışmalarda doğal olarak çeşitli
alternatifler değerlendirilmektedir. Çalışmalar tamam-
lanıp resmi bir teklif niteliği kazanmadan yapılacak
yorumlar, spekülasyondan öteye geçmeyecektir. Bu
çerçevede, kaynağı şeffaf olmayan haberlere ve yetk-
ili kişi ve kurumlar dışında yapılan paylaşımlara itibar
edilmemelidir." ifadelerini kullandı. Etki değer-
lendirmesinde temel çerçevelerinin vergide adaleti

artırırken enflasyonist yan etki oluşturmamak, gelir
dağılımını gözetmek, yatırım, istihdam, üretim ve
ihracatı korumak olduğunu bildiren Yılmaz, şöyle
devam etti: "Harcama ve gelir tedbirleriyle mali den-
gelerde sağlanacak iyileşme, haziran ayı ile başlaya-
cak dezenflasyon dönemini destekleyecek, yıllık
bazda trilyon Türk lirası düzeyinde seyreden deprem
harcamaları başta olmak üzere, kamu harcamalarını
sağlıklı kaynaklarla finanse etme imkanı sunacaktır.
Böylece, kamunun borçlanma ihtiyacı ve faiz gider-
leri de azaltılmış olacaktır.

Bütçe açığının milli gelire oranı geçen yıl orta-
larında 2023 yılı için yüzde 10 civarında tahmin
edilirken, aldığımız tedbirler ile gerçekleşme yüzde
5,2 olmuştu. Geçici nitelikte olan deprem harcamaları
hariç bütçe açığı oranı ise yüzde 1,6 olarak gerçek-
leşmişti. 2024 yılı başında milli gelire oranla yüzde
6,4 olarak öngördüğümüz bütçe açığının, yıl sonunda
geçen yılki orana yakın düzeylerde gerçekleşmesini
bekliyoruz. 2025 yılında ise deprem harcamalarının
azaldığı döneme girilecek, bütçe açığımız çok daha
düşük seviyelere gerileyecektir."

Bir yandan bütçe açığını azaltırken, diğer yandan
dış dengeyi iyileştirdiklerini vurgulayan Yılmaz, 12
aylık mal ihracatının 260 milyar doları aştığını ve yıl
sonunda 60 milyar dolara ulaşmasını hedefledikleri
turizm geliri başta olmak üzere hizmet ihracatının da
artmaya devam ettiğini vurguladı.

Geçen yıl milli gelire oranla yüzde 4 olan cari açık
için 2024 beklentisinin yüzde 2-2,5 seviyelerinde
olduğunu, dış finansa erişim imkanı ve döviz kurunda
istikrar artarken, döviz ihtiyacının azaldığını ifade
eden Yılmaz, nisan ayında yüzde 8,5’e inen işsizlik
oranının, Aralık 2012 sonrası en düşük seviyede
olduğuna dikkati çekti. Cumhurbaşkanı Yardımcısı
Yılmaz, yılın ilk çeyreğinde yüzde 5,7 olan
büyümede, programları ile uyumlu olarak tüketimin
katkısı azalırken, dış talebin pozitif katkı verdiği daha
dengeli bir yapının oluştuğunu kaydetti.

Dinamik planlama yaklaşımıyla bu yıl eylülde
güncelleyecekleri OVP’de temel politika çerçe-
velerinin ve yaklaşımlarının korunacağını, rakamsal
değerler ve tahminlerin ise dünyada ve ülkede yaşa-
nan gelişmeler ışığında yeniden şekillendirileceğini

aktaran Yılmaz, geçen yıl olduğu gibi bu yıl da teknik
çalışmaların yanı sıra, katılımcı bir anlayışla ilgili tüm
tarafların görüş ve önerilerinin değerlendirileceğini
bildirdi.

"Büyüme, ihracat ve istihdam artışı sürdürü-
lürken, bütçe açığının ve cari açığın düştüğü, rezerv-
lerin ve risk göstergelerinin iyileştiği sağlam bir ze-
minde; haziran ayından başlamak üzere aylık ve yıllık
enflasyon oranlarında belirgin düşüş göreceğiz"
ifadesini kullanan Yılmaz, temmuz-eylül döneminde
baz etkisinin de katkısıyla enflasyon oranında
düşüşün hızlanmasını ve yıl sonunda oranın Merkez
Bankası tahminlerine yaklaşmasını beklediklerini be-
lirtti. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, şunları kay-
detti: "2025 yılında yüzde 20’nin altında, 2026’da ise
tek haneli enflasyon için kararlı ve koordineli bir şek-
ilde programımızı hayata geçirmeye devam edeceğiz.
Para politikalarının yanı sıra, maliye politikaları ve
yapısal reformlarla hedeflerimize ulaşacağız. OVP’de
ilan ettiğimiz yedi öncelikli başlık altında 81 reform
tedbirini ilgili kurumlarımızla birlikte yakından takip
ediyoruz.” (AA)

“Vergi düzenlemesiyle ilgili çalışmalar sürüyor”
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, taslak vergi çalışmalarına ilişkin "Teknik çalışmalarda doğal olarak çeşitli alternatifler değer-

lendirilmektedir. Çalışmalar tamamlanıp resmi bir teklif niteliği kazanmadan yapılacak yorumlar, spekülasyondan öteye geçmeyecektir. Bu
çerçevede, kaynağı şeffaf olmayan haberlere ve yetkili kişi ve kurumlar dışında yapılan paylaşımlara itibar edilmemelidir." ifadesini kullandı.

HH
azine ve Maliye Bakanlığı, kayıt
dışılıkla mücadele faaliyetlerini yasal
düzenlemelerle güçlendirmek ve

gönüllü uyumu artırmak amacıyla vergi paketi
hazırladı. Bakanlıktan edinilen bilgiye göre,
kayıt dışılıkla mücadele çalışmaları vergi in-
celemeleri ve saha denetimleriyle aralıksız
sürdürülüyor.

Bakanlık, şimdi de bu mücadeleye vergi
mevzuatında yapılmasını önerdiği değişiklikle
yasal destek verilmesini amaçlıyor. Bu kap-
samda bir vergi paketi hazırlayan Bakanlık,
yasal düzenlemelerle kayıt dışılıkla mü-
cadelede gönüllü uyumu artırmayı öngörüyor.

Pakete göre, özellikle hizmet işletmele-
rinde yapılan günlük hasılat tespitlerinden
hareketle yıllık hasılat kontrol edilecek.

Serbest meslek erbabı ile ticaret erbabının
ayda 3, yılda da 12'den az olmamak üzere
yapılacak yoklamalarla günlük hasılatları be-
lirlenecek. Mükellef tarafından beyan edilen
hasılat ile yoklamalarda belirlenen hasılat
arasında belli bir oranda fark bulunması
halinde, mükellef izaha davet edilecek. İzahın
yeterli görülmemesi halinde yapılan tespitler,
yıllık hasılatın hesaplanmasında dikkate alı-
nacak.

Gelİr ve kurumlar
verGİsİnde tevkİfat

kapsamı Genİşletİlecek

Gelir ve kurumlar vergisinde ticari ka-
zançlarda yıllara sari inşaat ve onarım iş-
lerinde ödenen hakedişler ve istisnai bazı diğer
ödemeler hariç, ticari nitelikte ödemelerde
tevkifat yapılmıyor.

Paketle KDV’de olduğu gibi kayıt dışılığın
yaygın görüldüğü sektörlerde gelir ve kurum-
lar vergisine mahsuben tevkifat yapılabilmesi
için Cumhurbaşkanı'na yetki verilecek.

Özellikle hizmet sektöründe ve elektronik
ticaret platformları aracılığıyla faaliyette bu-
lunan işletmelerde yapılan ödemelerden tevk-
ifat yapılması öngörülüyor.

Usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezaları her
yıl yeniden değerleme oranında artıyor ancak
uzun yıllardır bu tutarlar güncellenmediği için
caydırıcılığı azalıyor.

Paketle, usulsüzlük ve özel usulsüzlük
cezalarında artış öngörülürken fatura ver-
ilmemesi ve alınmaması durumlarında uygu-
lanan özel usulsüzlük cezaları, aynı fiilin
tekrarında artırımlı uygulanacak.

Vergi Usul Kanunu kapsamındaki belgeler
yerine kanun kapsamında olmayan bilgi fişi
gibi belgelerin düzenlenmesi halinde ke-
silmesi gereken özel usulsüzlük cezası 2 kat
uygulanacak.

Vergi ziyaı cezası, ziyaa uğratılan verginin
1 katı, kendiliğinden verilen beyannamelerde
verginin yüzde 50'si, kaçakçılık fiillerinin var-
lığı halinde verginin 3 katı kadar kesiliyor.
Kayıt dışı faaliyetlerde vergi ziyaı cezasının
1,5 kat olarak artırımlı uygulanması öngö-
rülüyor. Paketin yasalaşması halinde, kayıt
dışı çalışanlara verginin 1 katı olarak kesilecek
cezalar 1,5 kat, verginin 3 katı olarak kesile-
cek cezalar ise 4,5 kat olarak uygulanacak.

Başkasının banka hesaplarını kullananlara
ve hesaplarını kullandıranlara özel usulsüzlük
cezası kesilmesi öngörülüyor.

Mal teslimi veya hizmet ifalarına ilişkin
para transferlerinin, başkasına ait banka
hesaplarına yapılması durumunda, banka
hesabını kullanan ve kullandıran adına ayrı
ayrı, işleme konu tutarın yüzde 10'u nispetinde
özel usulsüzlük cezası kesilecek. Asgari 25 bin
lira olarak uygulanacak cezanın üst limiti de
20 milyon lira olacak.

Paketle, POS cihazını başka mükelleflere
kullandıran ve başkasına ait POS cihazını kul-
lananlara her bir tespit için ağırlaştırılmış özel
usulsüzlük cezası kesilmesi öneriliyor. Her bir
tespit için bilanço esasında defter tutanlara 75
bin lira, işletme hesabında defter tutanlara 37
bin 500 lira, diğer mükelleflere 19 bin 500 lira
ceza kesilecek.

Satıcının, alıcıya belge düzenlemediğinin
alıcı tarafından idareye bildirilmesi duru-
munda, alıcı adına ceza kesilmeyecek, satıcıya
ise verilecek özel usulsüzlük cezası üç kat
uygulanacak. (AA)

Kayıt dışılıkla
mücadele paketi geliyor



Tolga AlcA

Sıkıntılı zamanlarda ilk iş olarak antidepresanlara
başvurmak yerine, bir psikiyatristin önerisiyle an-
tidepresan kullanılmasının daha uygun olduğunu

söyleyen Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Mourat Gi-
ousouf Chousein, “İlaç tedavisi kişiye göre planlanır.
Kullanılan ilaçlarla etkileşime girebilir, bu nedenle kul-
lanmadan önce doktorunuza danışmalısınız” uyarısında
bulundu. Mourat Giousouf Chousein, doğru antidepresan
kullanımı hakkında bilgi verdi.

“belirTiler
DevAm eDerSe uzmAnA bAşvurun”
Antidepresanların çeşitli ruhsal bozukluklarda sık-

lıkla başvurulan ilaçlar olduğunu hatırlatan Dr. Öğr.
Üyesi Mourat Giousouf Chousein, antidepresanların ge-
nellikle depresyon tedavisinde kullanıldığını ancak, ank-
siyete bozuklukları, obsesif-kompulsif bozukluk, travma
sonrası stres bozukluğu ve uyku bozuklukları gibi du-
rumlarda da etkili olabildiğini söyledi. Dr. Öğr. Üyesi
Mourat Giousouf Chousein, ilk iş olarak antidepresanlara
başvurmak yerine, bir psikiyatristin önerisiyle kullanıl-
masının daha uygun olacağı konusunda da uyardı.
Depresyon ve anksiyete gibi psikolojik sıkıntıların,
günlük yaşam zorluklarından kaynaklanabileceğini
ifade eden Dr. Öğr. Üyesi Mourat Giousouf Chou-
sein, “Ancak, işlevsellikte bozulma, akademik ba-
şarının azalması, ilişkilerde zorluklar yaşanması
gibi belirtiler devam ederse veya şiddetlenirse, bir
psikiyatriste başvurulması önemlidir. Kaygılanmak,
korkmak, tedirgin hissetmek ve uyku düzeninde bo-
zulmalar gibi belirtiler herkesin başına gelebilir,
ancak sürekli bir şekilde devam ederse, profesyonel
yardım almak önemlidir” dedi.

“ilAç TeDAviSi
Kişiye Göre PlAnlAnır”

Antidepresan kullanımına da değinen Dr. Öğr.
Üyesi Mourat Giousouf Chousein, bu ilaçları doktor
tavsiyesiyle kullanmanın önemine dikkat çekti ve
şöyle devam etti: “İlaç tedavisi kişiye göre planla-
nır. Antidepresanları düzenli kullanmak önemlidir,
çünkü alındığı anda etki etmeyebilirler. Genellikle
ilk hafta veya on gün içinde bazı olası yan etkiler
görülebilir. İlaç kesilmemeli ve etkisinin görülmesi
için bir süre beklenmelidir. Çoğu antidepresan,
ikinci veya üçüncü haftadan sonra etki etmeye baş-
lar ve yan etkileri izlemek önemlidir. Her ilacın ken-
dine göre bir kullanımı var. Doz değiştirilerek
başlanabilir veya bırakılabilir. Bu konuda doktoru-
nuzun tavsiyelerini dinlemek önemlidir. Genellikle,
antidepresanlar günde bir kez alınır ve 2 veya 3

hafta sonra etkileri değerlendirilir.” Birçok farklı grup
antidepresan olduğunu belirten Dr. Öğr. Üyesi Mourat
Giousouf Chousein, “SSR dediğimiz serotonin geri alım
inhibitörleri, daha nöroenerjik sistem trisiklik antidepre-
sanları gibi farklı gruplarda ilaçlar bulunuyor. Bunların
yan etkileri de farklı oluyor. Olası yan etkileri ilk 5 gün
veya 1 hafta gibi sürede görülebilir. Baş ağrısı, mide bu-
lantısı nadiren de olsa kusma, ağız kuruluğu, terlemede
artış, hafif bir titreme hali, kaygılı hissetmek, tuvalet du-
rumlarında değişiklikler, kabızlık veya ishal, iştahta
artma veya azalma, nadiren konsantrasyonda zorluk gibi
etkiler ortaya çıkabilir. Bu etkiler genellikle geçicidir, za-
manla azalır ve sonrasında yok olur” şeklinde konuştu.

AnTiDePreSAnlAr DiĞer
ilAçlArlA eTKileşime Girebilir

Antidepresanların kullanılan diğer ilaçlarla etkile-
şime girebileceği konusuna da dikkat çeken Dr. Öğr.
Üyesi Mourat Giousouf Chousein, sözlerini şöyle ta-
mamladı: “İstenmeyen yan etkilere veya ilaç etkinliğinde
değişikliklere neden olabilir. Bu nedenle, diğer ilaçlarla
birlikte kullanmadan önce doktorunuza danışmalısınız.
Antidepresanların düzenli kullanımı önemlidir, ancak an-

tibiyotikler gibi aynı saatte alınmaları gerekmez. Tedavi
süresi ve dozu, doktorun önerilerine göre belirlenmelidir.
Antidepresan kullanım süresi, tedaviye verilen cevaba ve
hastanın durumuna bağlı olarak değişebilir. Tedaviyi bir
uzmanla görüşerek belirlemek önemlidir. Gerektiğinde,
uzun süreli kullanımın riskleri göz önünde bulundurul-
malıdır.”
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eczane Adı ilçe Telefon

Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler
Vatan Çankaya 3122847900
Meltem Bayraktar Çankaya 3122227472
Demetevler Yenimahalle 3123320070
Pınar Yenimahalle 3123451548
Ogün Mamak 3123900009
Yeni Şengül Mamak 3123630553
Güneş Mamak 3123670203
Ataselin Çankaya 3124955055
Akay Bestekar Çankaya 3124181913
Yücetepe Çankaya 3122302582
Anafartalar Füsun Altındağ 3123102676
Ateşin Keçiören 3123232424
Başak Filiz Keçiören 3123308035
Sözen Altındağ 3123497081
Okuyan Altındağ 3123750718
İbrahimin Keçiören 3123571373
Karaşahin Keçiören 3123388836
Nova Altınoran Çankaya 3125127766
Öveçler Çankaya 3124769112
Gökçe Ayaş 3127121159
İrem Aşık Akyurt 5078799309
Vereseli Temelli Sincan 3126451163
Yaşamkent Çankaya 3122175517
Koç Çankaya 3122354623

Lotus Yenimahalle 5308515586
Beypazarı Sağlık Beypazarı 3127628557
Şenbaba Bala 3128761555
Onur Çubuk 3128371499
Etimesgut Cadde Etimesgut 3122453434
Efe Etimesgut 3125435644
Aslı Etimesgut 5376578984
Cadde Eryaman Etimesgut 3125446300
Eslem Elmadağ 3128633318
Arınmış Güdül 5301178589
Sadık Yıldırım Gölbaşı 5061118596
Alp Haymana 3126580903
Sağlık Kalecik 3128571110
Erdoğan Kızılcahamam 3127363949
Yorulmaz Kahramankazan 3128141154
Müftüoğlu Lalahan 3128651885
Tayfun Taner Nallıhan 3127856000
Hayat Polatlı 3126235435
Canım Ailem Pursaklar 3123285557
Emirhan Sincan 3122761211
Bucuk Sincan 3122773410
Akçay Sincan 3122681011
Osb Sincan 3122673646
Kerem Şereflikoçhisar 3126864832

eczane Adı ilçe Telefon

Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Dr. Cem Öncüloğlu, “Yaz aylarında hamilelik dikkatli olunması gereken birçok durumu beraberinde getiriyor.
Yazın vücutta ciddi sıvı kaybı oluştuğunda anne adayının kan basıncı düşebiliyor, kandaki glukoz ve tuz dengeleri bozulabiliyor. Az sıvı alımı bebeğin

içinde bulunduğu amnion sıvısının azalmasına, bunun sonucunda da bebekte büyüme geriliği ve erken doğum riskinde artışa yol açabiliyor” dedi. 

zehra şAHinDoKuyucu

Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Dr. Cem
Öncüloğlu, sıcak hava, artan sıvı ihtiyacı ve gü-
neşin ultraviyole ışınları gibi üç önemli faktörün

anne adaylarının özel önlemler almalarını zorunlu kıl-
dığını belirterek, “Yeterli su tüketimi, sağlıklı beslenme,
uygun giyim, hafif egzersizler ve düzenli doktor kont-
rolleri gibi basit ama etkili önlemlerle sağlıklı ve rahat
bir gebelik süreci geçirilebilir. Unutulmaması gereken
en önemli nokta ise herhangi bir sağlık sorunu veya ra-
hatsızlık durumunda hemen sağlık profesyonellerine
başvurulmasıdır. Bu şekilde, hem anne adayının hem de
bebeğin sağlığı en iyi şekilde korunmuş olur” diye ko-
nuştu. 

Öncüloğlu, “Yaz aylarında hamilelik dikkatli olun-
ması gereken birçok durumu beraberinde getiriyor. Zira
halsizlik, ödem, çarpıntı hissi, şişkinlik, bulantı, kusma,
reflü ve ciltte oluşan kahverengi lekeler bu mevsimi çe-
kilmez hale getirebiliyor. Yaz aylarında artan sıcaklık
nedeniyle vücut daha fazla su kaybediyor. Yeteri kadar
sıvı alınamadığında ‘dehidrasyon’ olarak adlandırılan
sıvı kaybı gelişiyor. Vücutta ciddi sıvı kaybı oluştu-
ğunda anne adayının kan basıncı düşebiliyor, kandaki
glukoz ve tuz dengeleri bozulabiliyor. Az sıvı alımı be-
beğin içinde bulunduğu amnion sıvısının azalmasına,
bunun sonucunda da bebekte büyüme geriliği ve erken
doğum riskinde artışa yol açabiliyor” ifadelerinde bu-
lundu.

Dr. Cem Öncüloğlu, anne adaylarının vücudun su
dengesini korumaları ve dehidrasyonu önlemeleri için
günde en az 8-10 bardak su içmeleri gerektiğine işaret
ederek, şunları kaydetti: “Suyun yanı sıra, doğal meyve
suları, bitki çayları ve ayran gibi sağlıklı içecekler de tü-
ketilebilir. Fazla olmamak kaydıyla soda da içilebilir.
Yaz ayları taze meyve ve sebzelerin bol bulunduğu bir
dönem. Bu süreçte vitamin ve mineral açısından zengin
yiyecekler tüketmek, hem annenin hem de bebeğin sağ-
lığı için son derece önemli. Yine bu dönemde az ve sık
yemek sindirimi kolaylaştırıyor ve mide rahatsızlıklarını
önlüyor. Öğünlerde hafif ve besleyici yiyeceklerin tüke-
tilmesi öneriliyor. Vücuttaki sıvı kaybına karşı özellikle
su içeriği yüksek olan salatalık ve karpuz gibi besinleri
makul miktarda tüketmenizde fayda var. Hamilelikte cilt
hormonal değişikliklere bağlı olarak daha hassas hale
gelebiliyor. Özellikle östrojen ve progesteron hormon-
larının artışı, melanositlerin (ciltte renk pigmenti üreten
hücreler) daha aktif olmalarına yol açıyor. Ciltte renk
değişiklikleri ve yüzde melazma adı verilen gebelik
maskesi ortaya çıkabiliyor. Melazma, yüzde kahverengi
veya gri lekeler olarak gelişiyor ve genellikle alın, ya-
naklar, üst dudak, burun ile çenede görülüyor. Güneş
ışınları bu durumu daha da kötüleştirebiliyor.”

Öncüloğlu, dolayısıyla güneşin zararlı UV ışınlarından
korunmak için geniş kenarlı şapka, güneş gözlüğü ve yük-
sek koruma faktörlü güneş kremi olmak üzere üç yöntemi
asla ihmal etmemeniz gerektiğini vurgulayarak, şunları
söyledi: “UVA ve UVB ışınlarına karşı koruma sağlayan
ve en az SPF 30 olan güneş koruyucular tercih edilmelidir.
Ayrıca güneşin en yoğun olduğu 11:00-16:00 saatleri ara-
sında dışarıya çıkmaktan kaçınılmalıdır.”

Güneş ışınlarının olumsuz etkilerinin yanı sıra D vi-
tamini sentezi gibi son derece önemli faydaları da mev-

cut. Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Dr. Cem Ön-
cüloğlu, D vitamininin kemik sağlığı ve bağışıklık sis-
teminde kilit bir rol üstlendiğini vurgulayarak, şu
ifadelerde bulundu: “Ancak, güneş ışınlarının zararlı et-
kilerini en aza indirmek amacıyla kontrollü ve günlük
10-15 dakikalık güneşlenme yeterli olacaktır. Yaz ayla-
rında rahat ve vücudunuzu serin tutacak giysileri tercih
etmeniz çok önemli. Pamuklu ve keten gibi nefes alabi-
len kumaşlardan yapılmış, bol ve rahat açık renkli kıya-
fetleri giymeye özen gösterin. Zira sıkı ve sentetik
giysiler terlemeyi artırarak rahatsızlık verebiliyor. Vücut
ısısını  ve sıvı kaybını artırabileceği için koyu renkli kı-
yafetlerden kaçının.” 

“beSin zeHirlenmeSine
KArşı önlem Alın”

Öncüloğlu, ancak bu dönemde besinlerin kolay bo-
zulmaları nedeniyle zehirlenme riski olduğu uyarısında
bulunarak, “Dışarıda besin tüketiminde hijyenik kural-
lara, etlerin  iyi  pişmiş, çiğ yenen sebze ve meyvelerin
de iyi yıkanmış  olmasına mutlaka dikkat edilmelidir”
dedi.

Öncüloğlu sıcaklara karşı yapılması gerekenleri
şöyle aktardı: “Ayaklarda ve bacaklarda hamilelikte
zaten var olan ödem sıcağa bağlı olarak daha da artıyor.
Ödemi önlemek için rahat ayakkabıları tercih etmeli, bol
su içmeli, yürüyüş yapmalı, uzun süre oturmak gereki-
yorsa ayaklarınızı uzatmalı, dinlenirken de ayaklarınızı
bir-iki yastıkla vücut seviyesinin üzerine yükseltmelisi-
niz. İhtiyaç halinde bir numara büyük ayakkabılar kul-
lanabilirsiniz. Ayrıca ayak ve bacaklara masaj uygula-
ması da yarar sağlıyorYaz aylarında hafif egzersizler
yapmak hem fiziksel sağlık hem de ruhsal denge için
şart. Yürüyüş, yüzme ve yoga gibi düşük yoğunluklu ak-
tiviteler yapabilirsiniz. Ancak sıvı kaybı ve  buna bağlı
olarak kan basıncı düşüklüğü oluşabileceği için egzersiz
yaparken aşırıya kaçmayın. Ayrıca güneş ışınlarının yer-
yüzüne en yoğun geldiği 11: 00 -16:00 saatleri arasında
egzersizden kaçının. Yaz aylarında hamilelik sürecini et-

kileyebilecek herhangi bir sorun yaşamamak için dü-
zenli doktor kontrollerinize mutlaka devam edin. Tatil
programınızı mümkünse 34’üncü haftadan önce ayarla-
maya çalışın. Tatil öncesinde doktorunuzla görüşüp olası
riskler hakkında bilgi almayı da ihmal etmeyin. Yaz ay-
larında güneş çarpması ve az sıvı alımına bağlı olarak
dehidrasyon görülme riski artıyor. Baş dönmesi,  bay-
gınlık hissi, ağız kuruluğu, az ve koyu renkli idrar ile
baş ağrısı, bu iki hastalığın yaygın sinyallerinden. Be-
lirtilerden herhangi biri ortaya çıktığında hemen sıvı alı-
mını artırıp, gölge ve serin bir yerde istirahat etmeniz
gerek. Eğer yakınmalar geçmezse en kısa zamanda he-
kime başvurmak, anne ve bebeğin sağlığı için çok
önemlidir.”

“Kirli ve Aşırı Klorlu
HAvuzA Girmeyin”

Yüzmenin kasları rahatlattığı için hamilelik döne-
minde çok iyi bir egzersiz olduğunu belirten Dr. Cem
Öncüloğlu, ancak kirli ve aşırı klorlu havuzlardan mut-
laka kaçınmanız gerektiğine dikkat çekerek, sözlerine
şöyle devam etti: “Kirli veya aşırı klorlu havuzlar ha-
milelik döneminde  mantar enfeksiyonu gibi çeşitli va-
jinal enfeksiyonlara yol açabilir. Deniz suyu genellikle
daha güvenli olsa da yine aynı nedenlerden dolayı çok
kalabalık ve kirli plajlardan uzak durulmalıdır. Denize
ve havuza girmek için güneşin çok yakıcı olmadığı
sabah veya akşam saatleri tercih edilmelidir. Islak mayo
ile durulması da vajinal mantar enfeksiyonuna neden
olabileceği için deniz ve havuz sonrası mayonun de-
ğiştirilmesine özen göstermelidir. Yaz tatillerinde ve se-
yahatlerde bazı kurallara dikkat etmeniz sağlığınız için
çok önemli. Sıcak havalar ve bir yerde uzun süre otur-
mak vücutta ödem ile bacaklarda tromboz olarak ad-
landırılan pıhtılaşma riskini artırıyor. Bu nedenle uzun
yolculuklar sırasında otururken bacaklarınızı hareket
ettirerek kan dolaşımını sağlamalı, sık sık mola vermeli
ve mola yerinde 5 – 10 dakikalık yürüyüşler yapmalı-
sınız. Uçak ile seyahat etmek istiyorsanız öncesinde
doktorunuza danışmayı ihmal etmeyin.”

Depresyon ve anksiyete gibi psikolojik sıkıntıların, günlük yaşam zorluklarından kaynaklana-
bileceğini ifade eden Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Mourat Giousouf Chousein, bu

sıkıntıların uzun süre devam etmesi durumunda bir uzmana başvurulması gerektiğini söyledi.

“Antidepresanlar psikiyatrist önerisiyle kullanılmalı”

Diş Hekimi Doktor Atilla Alexander Akgöl,
belirtileri arasında kronik kötü ağız koku-
sunun bulunduğu periodontal hastalıkları

hakkında, "Düzenli diş fırçalama ve diş ipi kulla-
nımı yapılmadığında, plak birikimi artar ve diş eti
iltihabına yol açar. Ayrıca, genetik yatkınlık, sigara
ve tütün ürünleri kullanımı, diyabet, hormon deği-
şiklikleri, zayıf beslenme ve stres de periodontitisin
oluşumunda etkili olabilir" dedi.

Güven Çayyolu Cerrahi Tıp Merkezi Ağız,
Diş Sağlığı ve Hastalıkları Bölümü'nden Doktor
Atilla Alexander Akgöl, en yaygın belirtileri ara-
sında diş eti çekilmesi, dişlerde sallanma ve kro-
nik kötü ağız kokusunun bulunduğu periodontal
hastalıkların diş kaybına kadar gidebilen ciddi so-
nuçlar doğurabileceği konusunda uyarıda bu-
lundu. Periodontitisin diş eti ve dişleri destekleyen
diğer yapılar üzerinde ciddi enfeksiyonlara yol
açan ilerlemiş bir diş eti hastalığı olarak biliniyor.
Akgöl, tedavi edilmediğinde periodontitisin diş
kaybına neden olabileceğini belirterek, "Perio-
dontitis, diş eti iltihabının (gingivitis) ilerlemesi
sonucunda ortaya çıkar. Bakteriyel plakların diş
eti çizgisinin altına inerek iltihaplanmaya ve doku
hasarına yol açmasıyla gelişir" dedi.

Periodontitisin belirtileri arasında kırmızı, şiş ve
hassas diş etleri, diş etlerinde çekilme, diş fırçalar-
ken veya diş ipi kullanırken kanama, dişler arasında
boşlukların oluşması, sürekli kötü nefes kokusu (ha-
litozis), dişlerin gevşemesi veya yer değiştirmesi ve
ağrı ve rahatsızlık bulunduğunu kaydeden Akgöl,
"Bu belirtiler, hastalığın ilerlemiş olduğunu gösterir
ve acilen tedavi edilmesi gerekir" diye konuştu.

“KöTÜ AĞız HiJyeni birincil neDen”
Periodontitisin oluşumunda çeşitli faktörlerin

rol oynadığını belirten Akgöl, "Kötü ağız hijyeni,
bu hastalığın birincil nedenidir. Düzenli diş fırça-
lama ve diş ipi kullanımı yapılmadığında, plak bi-
rikimi artar ve diş eti iltihabına yol açar. Ayrıca,
genetik yatkınlık, sigara ve tütün ürünleri kullanımı,
diyabet, hormon değişiklikleri, zayıf beslenme ve
stres de periodontitisin oluşumunda etkili olabilir"
ifadelerini kullandı.

Tedavi yöntemleri hakkında da bilgi veren
Akgöl, şöyle devam etti: "Periodontitis tedavisi,
hastalığın şiddetine bağlı olarak değişebilir. Ge-
nellikle profesyonel temizlik, ilaç tedavisi ve
cerrahi müdahaleler kullanılır. Diş taşı ve plak
temizliği ile enfeksiyon kontrol altına alınabilir.
Derin temizlik ile diş köklerinin yüzeyi temizle-
nir ve pürüzsüz hale getirilir. Antibiyotikler ve
antimikrobiyal ağız gargaraları da enfeksiyonu
kontrol altına almak için kullanılabilir. Cerrahi
müdahaleler arasında ise flap cerrahisi, yumuşak
doku grefti ve kemik grefti yer alır."          (DHA)

“Kötü ağız kokusu
kronikleştiyse dikkat”

Tarım ve Orman Bakanlığı Tarımsal Araştır-
malar ve Politikalar Genel Müdürlüğünce
(TAGEM) yürütülen çalışmalar sonucunda

bor ve silikon bileşiklerinden pestisit kalıntısı bı-
rakmayan bitki koruma ürünü geliştirildi.

Edinilen bilgiye göre, TAGEM'in AR-GE Des-
tek Programı kapsamında yürütülen "Yerli Kay-
naklarla Fiziksel Etki Mekanizmasına Sahip Yeni
Bitki Koruma Ürününün Geliştirilmesi Projesi"
2023'te sonuçlandı. Bakanlığın yerli kaynaklarla
bitkisel üretimde insan sağlığını tehdit etmeyen
bitki koruma ürünlerinin kullanılması amacıyla yü-
rüttüğü proje kapsamında, bor ve silikon bileşikle-
rinden pestisit kalıntısı bırakmayan bitki koruma
ürünü elde edildi. Özel bir firmayla gerçekleştirilen
seçici ve fiziksel etki mekanizmasına sahip kimya-
sallardan bor ile silikonun kullanıldığı projeyle,
pestisit kalıntısı bırakmayan, direnç gelişimine yol
açmayan, çevre dostu bitki koruma ürünü gelişti-
rilmiş oldu. Narenciyede ürün kaybına neden olan
unlu bit, sera domatesinde zarara yol açan yaprak
biti ve kırmızı örümceğe karşı etkili olduğu sapta-
nan söz konusu ürünün Türkiye'de kullanımına
başlandı. Ürünün Fas, İran, Mısır, Gürcistan ve
Azerbaycan gibi ülkelere satışına yönelik pazar-
lama çalışmaları ve saha denemeleri de devam edi-
yor.

“AlTernATif çevreci yönTemler
bulmAyA çAlışıyoruz”

TAGEM Genel Müdürü Mustafa Altuğ Atalay,
kimyasalların insan ve çevre sağlığına zararlarını
azaltmak için bu tür çalışmalar yaptıklarını, bu ça-
lışmalarla dışa bağımlılığın da önüne geçtiklerini
söyledi. Kullanılan tüm pestisitleri 2030'da yüzde
50 azaltmayı hedeflediklerini belirten Atalay, şu
ifadeleri kullandı: "Alternatif çevreci yeni yöntem-
ler bulmaya çalışıyoruz. Bu çalışmalar kapsamında
bor ve silikon bileşiklerinden pestisit kalıntısı bı-
rakmayan bitki koruma ürününü geliştirdik. Ürü-
nün AR-GE aşaması bitti, kullanımının ve ticarileş-
mesinin kısa sürede artmasını bekliyoruz. Bu sa-
yede hem yerli üretilen ürünümüzü kullanmış ola-
cağız hem de çevreye daha az zarar vereceğiz."

Atalay, geliştirilen ürünün ihracat potansiyeli
taşıdığına da işaret ederek, Türkiye'nin yakınındaki
ülkelerde ürünün kullanımının artacağını öngör-
düklerini dile getirdi.                                       (AA)

TAGEM, pestisit kalıntısı
bırakmayan bitki

koruma ürünü geliştirdi

Yaz aylarında hamileler dikkat!
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SS
erbest Güreş A Milli Takım Teknik Direktörü ve
Ankara ASKİ Spor Genel Koordinatörü Abdullah
Çakmar, Paris 2024 Yaz Olimpiyat Oyunları'nda

serbest güreşte en büyük kozlarının Taha Akgül ve
İbrahim Çiftçi olduğunu belirterek, "Olimpiyatlara çok
kısa bir zamanımız kaldı. Burada Taha Akgül ve İbrahim
Çiftçi ile serbest takımda mücadele edeceğiz. Avrupa
şampiyonu Taha Akgül ile burada 2’nci olimpiyat
şampiyonluğunu kazanıp bu başarıyı altın madalya ile
taçlandırmak istiyoruz. Tabi bu anlamda Taha’nın artık
orada son görevi ve benim de son görevim. Taha ile be-
raber biz zaten bir bütün olduk, abi kardeşiz. Senelerdir
bütün müsabakalarında her zaman yanında oldum, köşe-
sine çıktım. Avrupa, dünya ve olimpiyat şampiyonluk-
larında madalyalar ve şampiyonluklar kazandık. En
azından biz de şunu iyi biliyoruz ki bugün Türk sporunun
lokomotifi olmuş bir branşın, bir neferi olarak en son
olimpiyatlarda inşallah oraya gidip Taha ve İbrahim ile
beraber altın madalya ve madalyalar kazanıp inşallah
güzel bir şekilde ülkemize dönmek istiyoruz" diye
konuştu.

"AVRUPA’NIN EN LÜKS
EN MODERN TESİSİNE SAHİBİZ"

Kulüp olarak, Avrupa’nın en lüks, en modern ve en
güzel tesisine sahip olduklarını kaydeden Çakmar, şun-
ları kaydetti: "Burada özellikle ben Ankara ASKİ Spor
Kulübü’nün Onursal Başkanı, Sayın Mansur Yavaş‘a çok

teşekkür ediyorum. Burada bizim gönlümüz rahat. Yarın
bir gün Taha Akgül ve Rıza Kayaalp bu işi bıraktıktan
sonra da zaten arkadan gelecek gençler işte bu antrenman
salonunda, yemekhane kısmında, yatakhane kısmında
onları değerlendiriyoruz. Özellikle burada büyük yatırım
var. İnşallah Taha ve Rıza’dan sonra da yeni Taha'lar,
yeni Rıza'lar da gelecektir. Takım kaptanımız Rıza
Kayaalp, grekoromende en büyük madalya umudumuz.
Yine 2023’ün dünya şampiyonu Ali Cengiz kardeşimiz,
yine aynı şekilde o da olimpiyatlara gidiyor. Ondan da
altın madalya hatta madalyalar bekliyoruz. Biz buradan
olimpiyatlara güçlü bir ekiple giriyoruz. Taha ve Rıza
bizim altın madalyalar içerisinde olmazsa olmazımızdır.
Çünkü sadece güreş değil spor da böyledir. Taha ve Rıza
ile inşallah oraya güçlü bir şekilde gittiğimiz zaman,
orada altın madalyalar kazanıp başta Yüce Türk mil-
letimize daha sonra ülkemize ve işte gördüğünüz tesisleri
Ankara Büyükşehir Belediyemize ve başkentimize altın
madalyaları getirmek istiyoruz."

"TAHA AKGÜL VE RIZA KAYAALP
GENÇLERE ROL MODEL"

ASKİ Spor Kulübü’nün başlattığı ‘300 Çocuk 300
Sporcu’ projesine değinen Çakmar, "Başta şehit aileleri,
maddi durumu olmayan aileler ve dezavantajlı yaş gru-
plarında toplamda 300 çocuk vardı. Şu an 4 bin 800
çocuğumuz var. Güreşte ise 880 çocuğumuz var. Biz
pilot bölgeler oluşturduk. Çünkü onların hepsine burada
antrenman yaptırmamız mümkün değil. Belirli pilot böl-
gelerde, antrenman salonlarımızda, hocalarımız eşliğinde
çocuklarımıza sadece güreş yönünden değil sosyal ve
kültürel yönden bu çocuklarımız devlete iyi bireyler
olsun diye hazırlıyoruz. Her çalıştırdığımız sporcu
şampiyon olamayacak. En azından diyoruz ki şampiyon
olmasa bile kendi alanında, kendi yaşamında devlete iyi
bir birey olması için bu çocuklara bizim yardımcı ol-
mamız gerekiyor. Bunun için hocalarımız, teknik ekip ve
araştırma-geliştirme birimimiz var. Özellikle burada
Taha ve Rıza’yı çok kullanıyoruz çünkü kendileri rol
model. O çocuklarla ve aileleriyle yan yana geliyorlar.
Bu da o çocukları motive ediyor. Taha ve Rıza sporu
bıraktıktan sonra da yeni Taha'lar, yeni Rıza'lar bu çocuk-
larımızın, bu gençlerimizin içerisinden mutlaka çıkacak-
tır. Biz Ankara’yı ‘Sporun başkenti’ yapacağız çünkü
ihtiyaç var. Toplumumuzun spor yapmaya sanatsal
faaliyetlerde ve sosyal etkinliklerinde bulunmasına
ihtiyaç var. İşte toplum görüyorsunuz. Televizyonlardan
izliyoruz. Hep kötümser şeyleri izliyoruz. İyimser şeyler
artık geride kaldı. Biz de diyoruz ki; biz bu işin ‘İyimser
tarafında olalım.’ Alkolden, uyuşturucudan ve kötü
alışkanlıklardan bu çocukları kurtaralım. Bir tane çocuğa
dokunsak, ne mutlu bize" değerlendirmesinde bulundu.

"YERLERİ ZOR DOLACAK"

Taha Akgül ve Rıza Kayaalp’in sporu bıraktıktan
sonra yerlerinin dolmasının zor olduğunu belirten Çak-
mar konuşmasını şu ifadelerle tamamladı: "Şimdi tabi
100-150 yıllık tarihi bir başarıya imza atmış, iki tarihi
isimden bahsediyoruz. Dile kolay, bunları söylerken çok
basit söylüyoruz. Taha’nın her zaman yanındaydım. İn-
işleri, çıkışları oldu ama kitaba yazsan bir kitap bile yaza-
maz bu şampiyonlukları. Yerlerini doldurmak gerçekten
çok zor olacak. Bugün büyük yatırımlar var. Ho-
calarımızın özverili çalışmaları, o gençlere dokunmaları,
temas etmeleri, aileleri teşvik etmeleri ve çocukları bu-
rada cesaretlendirmeleri, kolay olmayacak ama bugün
değil ileriki yıllarda mutlaka aynı eşdeğer bile olmasa en
azından Taha’nın ve Rıza’nın aldığı başarılar yakın dere-
celer alacaklar. Mutlaka biz bu misyonu üstlenmiş bir
kulüp olarak, bir branş olarak inşallah başaracağımıza
inanıyoruz. Ankaramız'a, ülkemize herkese söz veriy-
oruz. Sadece burada ailelerimiz bize inansınlar,
güvensinler. Biz bugün güreşin duayenleriyiz. Burada rol
model, efsane olmuş sporcularımız var. Çocuklarını
güreşe göndersinler. Biz her zaman, her daim onların
yanındayız ve onlara destek vereceğiz. Yeni Taha'lar,
yeni Rıza'lar çıkartmak için burada bu misyonun en
üstünde görev almış insanlar olarak her zaman biz o
ailelere ve çocuklara destek olup, görevimizi güzel bir
şekilde tamamlamış olacağız."                               (DHA)

“Yeni Taha'lar ve
Rıza'lar çıkartacağız”

Serbest Güreş A Milli Takım Teknik Direktörü Abdullah Çakmar, "ASKİ Spor Kulübü’nün
başlattığı ‘300 Çocuk 300 Sporcu’ projesi kapsamında başta şehit aileleri, maddi durumu

olmayan aileler ve dezavantajlı yaş gruplarında toplamda 300 çocuk vardı. Şu an 4 bin 800
çocuğumuz var. Güreşte ise 880 çocuğumuz var. Taha ve Rıza sporu bıraktıktan sonra da yeni
Taha'lar, yeni Rıza'lar bu çocuklarımızın, bu gençlerimizin içerisinden mutlaka çıkacaktır" dedi.

GG
ençlik ve Spor Bakanı Dr. Osman Aşkın Bak,
ücretsiz tatil fırsatı sunan Gençlik Kamplarının
ardından gençlere ücretsiz eğitim ve eğlence fırsatı

tanıyacak olan Gençlik Yaz Okulları’nın müjdesini verdi.
GSB, Gençlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü bünyesinde
hizmet veren Gençlik Merkezleri’nde ‘Gençlik Yaz
Okulları’ ile gençlere yaz tatilinde hizmet verecek. Gençlik
Yaz Okulları’nın 1 Temmuz itibarıyla gençlere kapılarını
açacağını ve 1 Eylül tarihine kadar devam edeceğini ifade
eden Bakan Bak, "Yaz aylarında yüzbinlerce çocuğumuzu
güvenli bir ortamda, tamamen ücretsiz hizmet veren genç-
lik kamplarımızda buluşturuyoruz. Şimdi bunun yanında
gençlik merkezlerimizde, spordan kültür sanata, el sanat-
larından sokak oyunlarına kadar geniş bir yelpazede eğitim
ve eğlence imkanı sunacak olan Gençlik Yaz Okullarımızı
da hizmete açıyoruz. Tatilini daha verimli geçirmek isteyen
11-18 yaş arası bütün evlatlarımızı Gençlik Yaz Okulları’na
bekliyoruz" diye konuştu.

"GENÇLERİMİZİN SOSYAL
BAĞLARINI GÜÇLENDİRMEK TEMEL

AMAÇLARIMIZDAN BİRİ"

Bakan Bak, Gençlik Yaz Okulları’na katılan gençlerin
aynı zamanda; Türkiye’nin 81 ilinde ve pek çok ilçesinde,
yıl boyunca 7/24 hizmet veren gençlik merkezlerinin
faaliyetlerini deneyimleme, Bakanlığın diğer projeleri
hakkında bilgi sahibi olma şansı bulacaklarını da dile ge-
tirdi. Bakan Bak, sözlerini şöyle sürdürdü: "Yoğun geçen
öğretim yılının ardından gençlerimize eğlenceli ama bir o
kadar da eğitici bir program hazırladık. Gençlerimizin
sosyal bağlarını güçlendirmek temel amaçlarımızdan biri.
Aynı zamanda spor yapma alışkanlığı kazandırmak, ilgi ve
yeteneklerini keşfetmelerine olanak sağlamak, yeni
dostluklar kurmalarını sağlamak da önem verdiğimiz konu-
lar arasında öncelikli sıralarda yer alıyor. Ayrıca yaz
okullarımızda gençlerimize milli, manevi ve kültürel
değerlerimizi aktarmak ve gönüllülük faaliyeti yapma
alışkanlığı kazandırmak da istiyoruz. Gençlerimiz, Gençlik
Yaz Okulları’ndaki bir dönemlik eğitimin ardından, özel
olarak ilgilendikleri alanlarda, yeteneklerini geliştirmek,
keyifli vakit geçirmek için ‘Merkezimde Bu Yaz’ etkinlik-
leri ile de tatillerinin kalan kısmını yine gençlik merkez-
lerimizde değerlendirebilirler."

GENÇLİK YAZ OKULLARI, İKİ FARKLI YAŞ
GRUBUNA HİZMET VERECEK

Gençlik Yaz Okulları; 11-14 ve 15-18 yaş grupları
olmak üzere 2 farklı grubuna hizmet verecek. Her dönemin
programı kültür-sanat, spor ve gönüllülük temaları

çerçevesinde planlandı. Her gençlik merkezinin kendi ka-
pasitesine göre belirlenen kontenjan kapsamında hizmet
vereceği yaz okullarında, imkanlar dahilinde akıl ve zeka
oyunları, sportif faaliyetler, değerler eğitimi, bilgi yarış-
ması, el sanatları, sokak oyunları, güzel konuşma sanatı,
sahne sanatları, gönüllülük faaliyetleri, halk oyunları, temel

dini bilgiler, ailelerle gönüllülük çalışmaları, gezi gibi
etkinlikler olacak.

GSB Gençlik Yaz Okulları’na başvurular Gençlik ve
Spor Bakanlığı’na bağlı gençlik merkezlerinden bizzat
yapılabilecek. Kontenjan için kayıtların dolması duru-
munda yedek olarak kayıt olunabilecek.               (DHA)

Bakan Bak’tan ‘Gençlik Yaz Okulları’ müjdesi
Yaz tatili döneminde yüz binlerce genci Gençlik Kamplarında misafir eden Gençlik ve Spor

Bakanlığı (GSB), ‘Gençlik Yaz Okulları’nı bu yıl ilk kez hizmete sunacak. Bakanlığın hizmete 
koyacağı ‘Gençlik Yaz Okulları’ programdan herhangi bir ücret talep edilmeyecek.

TT
arihe olan ilgisinden dolayı geleneksel Türk
okçuluğu sporuna başlayan 12 yaşındaki Buğlem
Sare Deveci'nin hedefi milli takım sporcusu

olmak. Elazığ'da yaşayan ve izlediği tarihi dizilerden
etkilenerek hobi amaçlı başladığı okçuluk sporunda
disiplin ve azimle sürdürdüğü çalışmalarla dereceler
elde eden Buğlem Sare, bu sporu profesyonel olarak
sürdürmeye karar verdi. EL-AZİZ Geleneksel Okçuluk
Spor Kulübü bünyesinde çalışmalarını sürdüren 12
yaşındaki sporcu, geçen yıl temmuz ayında Ankara'da
düzenlenen Minikler Açık Hava Puta Türkiye Şampiy-
onası'nda altın madalya kazandı. Tutkuyla bağlandığı
okçulukta hedefini büyüten artıran Buğlem Sare, İstan-
bul'da 28-30 Haziran'da düzenlenecek Minikler Açık
Hava Puta Türkiye Şampiyonası'nda mücadele edecek.

Sare Deveci, milli takıma seçilerek Türkiye'ye olim-
piyat şampiyonluğu sevincini yaşatan Mete Gazoz'un
yolunda ilerlemek istiyor. 12 yaşındaki sporcu, bunun
için antrenörü Erdem Özdemir'in eşliğinde haftanın 3
günü çalışıyor. Buğlem Sare Deveci, geleneksel okçu-
luğa ve tarihe büyük ilgisi olduğu için bu sporu seçtiğini
söyledi. Okçuluğa 3 yıl önce başladığını ifade eden
Buğlem Sare, ilk başlarda zorlandığını ama kazandığı
başarılardan sonra motivasyonunun arttığını dile getirdi.

Spora başladıktan 1,5 ay sonra bölgesel yarışmada
birinci olduğunu anlatan Buğlem Sare, "Çalışmalarımın
sonucunda birçok başarı elde ettim. Başarıya ulaşmak
için daha fazla çalıştım ve bu şekilde başarı geldi." dedi.
Milli sporcu olmak istediğini anlatan Buğlem Sare De-
veci, şunları kaydetti: "Çalışmalarımı yaparken parmak-

larımın içi çok fazla acıyor. Fakat bu zorluklara daya-
narak geleceğimi düşünüyorum. Galibiyet elde etmek
istiyorum. Bu şekilde çalışarak dünya çapında birinci
olmak istiyorum. Mete Gazoz gibi bir sporcu olmak is-
tiyorum."

Antrenör Erdem Özdemir de Buğlem Sare'nin bu
spora büyük bir hevesle başladığını söyledi. Küçük
yaşta spora başlayan Buğlem Sare'nin çok istekli
olduğunu anlatan Özdemir, "Buğlem büyük bir yetenek.
Spora başladıktan 1,5 ay içinde bölgesel bir yarışmada
birinci oldu. Geçen yıl Minikler Açık Hava Puta
Türkiye Şampiyonası'nda 49 oktan 47'sini vurarak
Türkiye rekoru kırdı ve şampiyon oldu. Özveriyle
çalışan bir öğrencimiz. İnşallah bundan sonra da de-
vamını getiririz." ifadelerini kullandı.                   (AA)

Şampiyon okçu Buğlem Sare Deveci, hedefine milli takımı koydu

TT
rabzonspor Kulübü Başkanı Ertuğrul
Doğan, "Önümüzdeki sezon için aylar
öncesinden başlayan hazırlıklarımız

son hızıyla devam ediyor. Aynı şampiyon
olduğumuz sezonun öncesindeki gibi teknik
direktörümüz Abdullah Avcı ile birlikte titiz
bir mesainin ortasındayız" dedi.

Trabzonspor Kulübü Başkanı Ertuğrul
Doğan, kulüp dergisinin 219’uncu sayısına
açıklamalarda bulundu. Başkan Doğan,
Türkiye Kupası’nı kazanamamanın üzün-
tüsünü derinden yaşadıklarını buna karşın bu-
radan çıkaracakları derslerin kendilerine yol
gösterici olacağını söyledi.

Yeni sezon hazırlıklarına başladıklarının
altını çizen Doğan, "Önümüzdeki sezon için
aylar öncesinden başlayan hazırlıklarımız son
hızıyla devam ediyor. Aynı şampiyon olduğu-
muz sezonun öncesindeki gibi teknik direk-
törümüz Abdullah Avcı ile birlikte titiz bir
mesainin ortasındayız. Sponsor desteğimizi
büyütüyoruz ve tesisler, altyapı, eğitim mod-
elleri gibi birçok alanda söyleyecek onca şey-
imiz olmasına rağmen, bugün bu sayfada
bunları anlatmak istemiyorum. Türkiye Ku-
pası’nı maalesef kazanamadık. Hepimiz için
çok ama çok önemliydi. Neler hissettiğinizin
farkındayım ve bilin ki daha fazlasını ben
dahil yönetim, teknik ekip ve oyuncularımız
da yaşadı. Buradan çıkartacağımız çok önemli
dersler var ve bu bize kesinlikle yol gösterici
olacaktır" şeklinde konuştu.

"HAKKIMIZI SONUNA
KADAR ARAYACAĞIZ"

Sahada adaletin sağlanması adına mücade-
lenin bırakılmaması gerektiğini söyleyen
Doğan, "Bu sezon yine gördük ki sahadaki
adaletin sağlanması için mücadeleyi bırakma-
mak gerekiyor. Hangi şart altında olursa olsun
hakkımızı sonuna kadar arayacağız ve kims-
enin bizi ezmesine de izin vermeyeceğiz.
Şunun altını da özellikle çizmek istiyorum:
Asla ve asla bahanelerin arkasına saklan-
madan, sorumluluk alarak yolumuza devam
etmemiz gerekiyor. Bu dergide kaleme ala-
cağım her yazı, işte bu prensiplere sadık kalı-
narak yine aynı şekilde size ulaşacaktır.
Hepinize bu zor sezon boyunca gösterdiğiniz
olağanüstü destek için bir kez daha teşekkür
ediyorum. Birlikte daha güzel günlere"
ifadelerini kullandı.

TARAFTARA TEŞEKKÜR

Bordo-mavili renklere gönül veren
taraftarlara da teşekkür eden Doğan "Futbolda
neredeyse hiçbir şey sürekli değildir. Şampiy-
onlar değişir. Oyuncular, teknik direktörler,
başkanlar değişir. Değişmeyen bir tek şey
vardır; sonu istediğimiz gibi bitmese dahi,
Türkiye Kupası final biletlerini birkaç daki-
kada tüketen, Atatürk Olimpiyat Stadı’na gel-
erek takımlarına en etkili desteği veren, hiçbir
zaman hayal kırıklığı yaratmayan yegane güç,
muhteşem Trabzonspor taraftarıdır. İşte bu hiç
değişmez. Bu kadar çok şe- yin farklılık gös-
terdiği dünyada, gözümüz kapalı güvenebile-
ceğimiz tek gerçek belki de budur. Bordo-
mavi renklere olan sevgimiz ve bu sevgiyi
temsil eden, her şart altında dimdik duran,
kızsa da öfkelense de ‘Bir daha maça gitmeye-
ceğim’ dese de, günün sonunda Trabzonspor
sevdası ağır bastığı için unutup bu arma için
yeniden başlamasını bilen siz büyük Trabzon-
spor taraftarına sonsuz şükranlarımı sunuyo-
rum" değerlendirmesinde bulundu.      (DHA)

“Şampiyonluk
sezonundaki gibi titiz

mesainin ortasındayız”

Okçulukta Dünya
Kupası 3. ayağı

Antalya'da sürüyor

AA
ntalya'da düzenlenen 2024 Okçuluk
Dünya Kupası 3’üncü ayak mücade-
leleri devam ediyor.

Türkiye Okçuluk Federasyonunun ev
sahipliğinde 100. Yıl Okçuluk Tesisleri'nde
düzenlenen organizasyona 62 ülkeden 385
sporcu katılıyor. Kupanın üçüncü gününde,
makaralı yay ve klasik yay kategorilerinde
erkekler ve kadınlarda takım elemeleri yapıldı.
Okçuluk Milli Takımlar Teknik Direktörü
Yusuf Göktuğ Ergin, organizasyonda makaralı
yay takım yarışmalarında kadın takımının
4’üncü olurken, erkek takımının ise cumartesi
günü altın madalya mücadelesi vermeye hak
kazandığını söyledi. Klasik yay kategorisinde
takım yarışmalarında, erkeklerde ikinci turda
Çin'e, bayanlarda da ilk turda Kore'ye kaybed-
erek elendiklerini belirten Ergün, "Her iki
takımdaki sporcularımız beklediğimizin üz-
erinde bir performans sergilediler. Tabii ki kay-
bettiğimiz bir yarışmadan sonra iyi yarıştı-
ğımızı söylemek çok doğru bir şey olmasa da
biz şu an için sporcularımızın mevcut perfor-
mansından memnunuz. Özellikle Paris Olimpi-
yatları'na giden bir süreçte bizim için önemli bir
yarışmaydı, önemli bir denemeydi." dedi. (AA)
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Koç (21 Mart-19 Nisan) Gelecek planla-
rınız için biriktirdiğiniz paralarla ilgili
bazı kararlarınız ve konuşmalarınız ola-

bilir. Düşündüğünüz ortaklık işi için yoğun
mesai yapabilirsiniz. Hesaplarınızı iyice gözden
geçirdikten sonra adım atmaya gayret etmelisi-
niz. 

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Görüşmeler,
anlaşmalar ile dolu dolu geçecek bir sü-

recin içerisine giriyorsunuz. Yapacağınız
tüm çalışmalarda varlığınız avantaj sağlayacak.
Güzellikler içerisinde yorgunluk dozunu kaçır-
mamalsınızı.

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Ortaklaşa
iş yapmanın size göre olmadığını yete-

rince deneyimlemiş olmalısınız. Dolayı-
sıyla bu konuda kendinize dur deme zamanı çok
tan geçti. Hiçbir şey için geç değil gerekli adımı
atabilirsiniz. 

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Özel
yaşantınızda veya ortaklı işlerinizde güzel

etkiler altında olabilirsiniz. Birkaç gündür
üzerinizde olan isteksizlik yerini enerjik bir ya-
pıya bırakacak. Partnerinize olan ilgisizliğinizi
bir an önce telafi etmenizde fayda var. 

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) İlginç ve
de farklı çalışmalarınız ile fazlasıyla ilgi

çekiyorsunuz. Ciddi harcamalar yaparak
otaya çıkardığınız sanat eserlerinizi sizin için
ekonomik olarak daha faydalı kılacak adımları
da atmalısınız. 

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Sosyal ağı-
nız giderek genişliyor ve siz bu konuda

zaman sorunu yaşayabilirsiniz. Özellikle
ailenize karşı sorumluluklarınızı yerine getir-
mekte zorlanabilir ve sorun yaşayabilirsiniz.
Daha planlı ve de duygusallıktan uzak durmalı-
sınız. 

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Hedeflediğiniz
kariyer ile ilgili bazı fırsatlar yakalayabi-

lirsiniz. Ailevi ilişkilerinizi göz ardı etme-
meye çalışın. Aile hayatınızda yapılması ger-
kenler konusunda hareketliliğiniz olabilir. Ken-
dinize güveninizi çevrenize hissettirmelisiniz. 

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Sorumlulu-
ğunu taşıdığınız bir yakınınız duygusal

anlamda karışıklıklarını sizinle paylaşa-
bilir. Bu bağlamda çok dikkatli olmanız ge-
rektiğini unutmadan sağlıklı yönlendirmeler
yapmalısınız. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Harcamaları-
nızı artıracak trendlere fazlasıyla kapıl-

mış bulunuyorsunuz ancak çok kısa süre-
de içinden çıkamayacağınız ve de çözüm ürete-
meyeceğiniz bir sona gidiyor olabilirsiniz. Ne
yaptığınızı gözden geçirmelisiniz. 

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Geçmişten
bu yana konuşmaktan kaçınılan ve de
herkesi huzursuz eden konu ile ilgili yeni

bir karar alınabilir. Endişe ile yaklaşılsa da ko-
nunun açıkça ele alınması ve herkesin kafasın-
dakileri konuşması iyi bir çözüm olacak. 

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Sosyal hayatı-
nızdaki yoğunluğu artık kaldıramadığı-
nızı göreceksiniz ve gerekli çözüm alter-

natiflerini uygulamaya geçeceksiniz. Çok daha
huzurlu ve aileniz ile ilgileneceğiniz günler sizi
bekliyor. 

Balık (19 Şubat-20 Mart) Hayatı ve ya-
şadıklarınızı gereğinden fazla ciddiye alı-
yorsunuz. Doğru olanı yapıyor olmanız

size çevrenizden bir takdir getirmedi bundan
sonra da getirmeyecek. Haklı olmak her zaman
yeterli olmuyor. 

yalutalp@gmail.com

BURÇTAN HABER

KK
onya'da resim öğretmeni olmak isterken ailesinin
okumasına izin vermeyerek evlendirdiği 71
yaşındaki Kamile Gürel, kanseri yendikten sonra

moral olması için akrabasının yazdırdığı kurs sayesinde
ressamlık hayalini gerçekleştirdi.

Gürel, ilkokulu tamamladıktan sonra ailesinin eğitim
hayatını sonlandırması yönündeki baskılarına karşı geldi.
Öğretmeninden etkilenerek resim öğretmeni olmak
isteyen, ortaokul ve lise eğitimini bitirdikten sonra
üniversite sınavında yüksek puan alan Gürel, ailesinin
baskıları artınca eğitim hayatına ve çok sevdiği resme
veda etmek zorunda kaldı.

Kısa süre sonra ailesinin yönlendirmesiyle yaptığı
evlilikten 2 çocuk sahibi olan Gürel, bir süre sonra eşin-
den boşandı. Çocuklarını evlendiren Gürel, 57 yaşında
tükürük bezi kanserine yakalandı.

Tedavinin yanı sıra çocukları, arkadaşları ve yakın-
larının desteğiyle bir yıl sonra kanseri yenen Gürel, 59
yaşındayken, bir akrabasının kendisinden habersiz
Konya Büyükşehir Belediyesi Meslek Edindirme
Kursları'nın (KOMEK) resim kursuna kaydını yaptır-
masıyla daha da moral buldu. Gürel, 64 yaşındayken bu-
rada ilk kişisel sergisini de açtı.

"BaŞladığıM zaMan resMİn
İçİnde kayBoluyoruM"

Selçuklu Aile Sanat ve Eğitim Merkezinde eğitimini
sürdüren 71 yaşındaki Kamile Gürel, eğitim hayatında
hep başarılı bir öğrenci olduğunu ancak o günün şart-
larında hayallerini gerçekleştiremediğini söyledi.

Kanseri yendikten sonra başladığı resim kursunun
hayatında bambaşka bir sayfa açtığını vurgulayan Gürel,
şöyle konuştu: "Hocamın da desteğiyle gerçekten resim
yapabiliyorum, çok da zevk alıyorum. Hastalığı unuttum,
bu süreçte sürekli resim yaptım. Şu anda da hem anneme
bakıyorum hem de çok sevdiğim resmi devam ettiriyo-

rum. Başladığım zaman resmin içinde kayboluyorum.
Renklerle oynamak çok hoşuma gidiyor, yani kendimi
kaybediyorum. Son bir yıldır sağ elim titremeye başladı
ama yine de yapıyorum. Tatil olunca 'Kurs ne zaman
açılacak?' diye arıyorum. Yaşım epeyce var ama gücüm

yettiğince kursa gelmeyi, resim yapmayı düşünüyorum.
Resim tutkumu, KOMEK'in sergi salonunda 48 resimle
açtığım ilk kişisel sergimle taçlandırdım."

Gürel, hayalleri gerçekleştirmek için yaşın öneminin
olmadığını kaydetti. (AA)

Ressam olma hayalini kanseri
yendikten sonra gerçekleştirdi
Konya'da resim öğretmeni olmak isterken ailesinin okumasına izin vermeyerek evlendirdiği 71 yaşındaki Kamile Gürel,
kanseri yendikten sonra moral olması için akrabasının yazdırdığı kursla ressamlık hayaline adım attı. İlk kişisel sergisini
64 yaşındayken açan ve Selçuklu Aile Sanat ve Eğitim Merkezinde eğitimini sürdüren Gürel, “Renklerle oynamak çok
hoşuma gidiyor, yani kendimi kaybediyorum. Son bir yıldır sağ elim titremeye başladı ama yine de yapıyorum” dedi.

TT
ürk popunun yıldızı Simge müziği

kendisine, sözleri KÖFN
grubunun solisti Salman Tin’e,

düzenlemesi ise Ozan Bayraşa’ya ait
‘Önümüz Yaz’ ile hepimizi dans ettire-

cek. Simge ‘Aşkın Olayım’ ile 2023
yılında Spotify başta olmak üzere tüm

dijital platformlarda en çok dinlenen
şarkı olmuştu. Bu rüzgar sürerken

KÖFN grubuyla söylediği ‘Yakışıklı’
ile de 17 hafta boyunca radyolarda

birinci sırada kalmıştı. En son Mavi
Gri ve Ozan Bayraşa iş birliği ile or-

taya çıkan ‘Bir Şehri Sevmek’ ile
bir kez daha sevenlerine unutulmaz

bir şarkı sunmuştu.  Spotify’ın
2023 yılında yurt dışında en çok
dinlenen Türk Kadın Sanatçılar

listesinde de ilk sırada olan
Simge yazı yeni şarkısı ‘Önümü

Yaz’ ile karşılıyor. Şarkının
müziği Simge’ye, sözleri
KÖFN Grubunun solisti

Salman Tin’e ait. Düzenle-
meyi ise Ozan Bayraşa yaptı. 

Simge yeni şarkısı için
“Çok heyecanlıyım. Şarkının

bestesinin bana, sözlerinin
Salman’a ait olması da ayrı

bir heyecan! Özellikle bu
şarkıda Salmanla ikimizin

uyumuna inanamadım.
Tabii Ozan da şarkının

aranjesini uçurdu. Şim-
diden hepimize hayırlı

olsun. Bu yaz bu
şarkıda herkes deliler

gibi dans edecek”
dedi. 

‘Önümüz Yaz’
için Seçkin

Süngüç’ün objek-
tifine iddialı pozlar

veren Simge yaz
sezonunda da

sevenleriyle kon-
serlerinde buluş-

maya devam ediyor.
(Haber Merkezi)

Simge’den
yeni şarkı

SS
inema salonlarında bu hafta izleyiciyle
buluşacak filmler arasında Austin But-
ler, Jodie Comer ve Tom Hardy'nin oy-

nadığı "Motorcular" da bulunuyor.
Sinema salonlarında bu hafta 1 yerli 2 ya-

bancı yapım izleyiciyle buluşacak.
Duygu Kocabıyık, Emre Kızılırmak ve

Özgül Koşar'un başrolde oynadığı "Sayara:
İntikam Meleği" filmi, haftanın tek yerli
yapımı olarak öne çıkıyor.

Yönetmenliğini Can Evrenol'un üstlen-
diği film, Türkmenistanlı sessiz bir spor sa-
lonu temizlikçisi olan Sayara'nın, kız
kardeşinin kontrolden çıkan bir arkadaş
grubu tarafından öldürülmesinin ardından
başlayan intikam hikayesini konu ediyor.

"MotorCular"

Vizyona girecek yabancı filmlerin
başında ise Austin Butler, Jodie Comer ve
Tom Hardy'nin oynadığı "Motorcular" filmi
geliyor. Jeff Nichols'un yönetmen koltu-
ğunda oturduğu film, orta batılı bir motosik-
let kulübü olan Vandals'ın yükselişini konu
alıyor.

"Şeytan ayİnİ"

Haftanın korku, gerilim filmi ise Russell
Crowe'un başrolde oynadığı "Şeytan Ayini"
filmi. Joshua John Miller'ın yönettiği filmde,
eşinin ölümünü atlatamayan Anthony'nin, bir
korku filminin başrolüne seçilerek oyuncu-
luk kariyerine geri dönmesi ve çekimler es-
nasında tuhaf ve rahatsız edici değişiklikler
yaşamasını işliyor. (AA)

“Motorcular”
izleyiciyle
buluşuyor

Jodie Comer 

SS
evcan Dalkıran, yeni teklisi "Kumdan Kaleler" ile
müzikseverlerin karşısına çıkıyor. 2K Prodüksiyon
tarafından yapımı üstlenilen ve Kamuran Kayra'nın

yapımcılığını yaptığı bu eser, müzik dünyasında büyük bir
etki yaratmaya hazırlanıyor.

Yeni şarkısı "Kumdan Kaleler" ile Sevcan Dalkıran,
dinleyicilerine duygusal bir yolculuk vaat ediyor. Şarkının
sözleri Ramazan Kızılpınar'a, müziği ise Esad Fidan ve
Ramazan Kızılpınar'a ait.                        (Haber Merkezi)

Sevcan Dalkıran'dan yeni single
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	22 HAZİRAN 7 SAYFA
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